REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KUCOVE .
KESHILLI BASHKIAK

Nr.Prot_///n) Kugové mé 19/03/2026
NJOFTIM DHE RENDI I DITES

Vendi :Salla e mbledhjeve Dlte e Mérkuré Mlla]l Mars V|t1 2026

Lénda: Njoftim pér mbajtjen e mbledhjes s& Ké&shillit t& Bashkisé Kugové.
Drejtuar: Z/Znj

I nderuar ké&shilltar,

Ju njofioj se ditén e Mérkuré date 25.03.2026, ora 11:00, n& sallén e mbledhjeve t& Késhillit t&
Bashkisé Kugové zhvillohet mbledhja e radhés s& Késhillit t& Bashkisé, e thirrur nga Kryetari
Kegshillit ng bazg t& ligjit 139/2015 (neni 53, pika 4) me kété rend dite:

RENDI I DITES:
v Miratimi i progesverbalit t& mbledhjes s& kaluar t& Késhillit Bashkiak
v" Miratimi i rendit t& dités s&¢ Mbledhjes.
v" Paraqitja nga K&shilltarét e ¢éshtjeve dhe problematikave t& komunitetit.

1. Projekt;vendim"‘ “Pér dhénien e ndihmés ekonomike mbi pérdorimin e
fondit t&€ kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike derl né 6% per periudhén
Shkurt 2026.”.” '

2. Prolekt-vendlm"“ Pér dhénien e ndihmés ekonomike pér rastet e Bashkisé
pér periudhén Shkurt 2026.”

3. Projekt-vendim:”Mbi miratimin e tavaneve pérgatitore t& PBA 2027 202977

Projekt-vendim:”P&r miratimin e planit t& integritetit p&r Bashkiné Kugové.”

5. Projekt-Vendim:”Pé&r nj& ndryshim n&€ VKB Nr 61 datg 12.12.2025 Pér
kategorizimin e nivelit t& pagave t€ punonjésve té€ zgjedhur dhe t&
eméruar,népunesve civil,si dhe t&€ punonjésve administrative t& bashlqse dhe
njesive t€ saj n€ varési pér vitin 2026.” :

-

v" Mbyllja e mbledhjes.

Adresa: Lagjia nr.1, Blloku “T. Skendo”, Kugové —_Telefon: +35531123306
Email: bashkiakucove@yahoo.com Web: www.bashkiakucove.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KUCOVE
DREJTORIA E SHERBIMIT SOCIAL

Nr. L2 Prot. Kugové mé/ 71072026

PROJEKT- VENDIM
Nr. 1§ Datel% /0 U026

PER DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE MBI PERDORIMIN E FONDIT TE
KUSHTEZUAR PER BLLOK-NDIHMEN EKONOMIKE DERI NE 6 % PER
PERIUDHEN 1 -28 SHKURT 2026.

Kryetari i Bashkis¢ n& mbééhtetje té Ligji nr.139/2015 “ Pér vetégeverisjen vendore”
nenit 21 t& ligjit Nr.57/ 2019 dt.18/07/2019 “Pér asistencén sociale né Republikén e
Shqipérise”, V.K.M Nr.597, dat& 04.09. 2019 “Pér pércaktimin e procedurave, té
dokumentacionit dhe mas&s mujore t& pérfitimit t& ndihmé&s ekonomike dhe pérdorimit té

<

fondit shtes8 mbi fondin e kushtézuar per ndihmén ekonomike *. Udhézimit nr. 5
dt.17.02.2017 , > Mbi pérdorimin e fondit t& kushtézuar pér bllok- ndihmén ekonomike deri
né 6 % > . Udhézimit nr. 4 dt. 17.02.2017 ~ Pér pérllogaritjen e pérfitimit t&€ ndihmés
ekonomike” i ndryshuar. Per perllogaritjen e perfitimit te ndihmes ekonomike “I ndryshuar si
dhe .” si dhe VKB. nr .60. dt. 12.12.2025 > Mbi miratimin e kritereve dhe dhénies s&
ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike deri n&é 6% /ose
me fondet e buxhetit vendor, i konfirmuar nga Prefekti i Qarkut Berat me shkresen nr 965/2
date 24.12.2025 dhe mbi bazén e verifikimeve t& kryera nga Drejtoria e Shérbimit Social I

propozon Keshillit te Bashkise:

Té pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondi i kushtézuar 6% pér muajiz Shkurt 2026
né total 12familje me fond gjithesej 38844 leké dhe kompensim energjie 0 familje.

PR BANORET E QENDRES SE BASHKISE KUCOVE

1.TE MOS TRAJTOHEN ME NDIHME EKONOMIKE PER MUAJIN Shkurt 2026



A. Kané filluar pung,aktivitet privat,pension,et;.
1.Nuk ka.

C. Nuk kang firmosur deklaraten specifike mujore,pik&zim,pérfitues nga fondi i
shtetit,mosparagitje,mos perputhje me deklaraten

1. Nuk ka.

Largohen nga skema e ndihmés ekonomike gjithsej 0 familje pér muajin Shkurt 2026.
II. TRAJTOHEN ME NDIHME EKONOMIKE ME FONDIN 6% PER MUAJIN
SHKURT 2026

E. TE TRAJTOHEN PER HERE TE PARE
Vlerésimi: vajzé-néné,familje né nevojé,i/e vetmuar, i/e divorcuar, i paaft€ pér puné etj.

1.Ermal Qani Gjishti, pikezim,nr.i antareve 3,Lagjia ;1 Maj,familje ne nevoje

F. RIKTHEHEN NE NDIHME EKONOMIKE

1.Nuk ka

Futen né skemén e ndihmés ekonomike gjithsej pér muajin SHKURT 2026 ,1 familje.

Pérfitojne ndihmé ekonomike gjithsej pér muajin SHKURT 2026, 12 familje me njé
fond 38844 leké.

SEKRETARE E KESHILLIT DREJTORIA E SHERBIMIT SOCIAL
Alda Hodo Jolan
DREJTORIA IKE KRYET%;RI I BASHKISE
Erion PLAKU ol




Fondi 6 pérqgind

Periudha: Shkurt, 2026

Njésia Administrative

Qarku

Berat

Rajoni | Berat
Bashkia | Kucove
Te gjitha
; Njésia ; NID Admin Vlera e pérllogaritur | Kompensimi : Numri
. "1 (s . T 0| % .
Bashkia T At Nr Emri i Aplikantit NID Nr Aplikimit Statusi aplikimit Admin parave parave Nr. protokollit péir fondin 6% Totali R iarGUs
Kucaove K =
=i s 1 Xhuljeta Stavr Bano G05022031T | NE-2025-020509 mmxeam:m.ﬂﬂ.mm ajbmime Xhuljsta Stavii Bano G06022031T 5720.00 5720.00 1
1 o
2 Maksim Murat Kalati G105170570 | NE-2025-020613 xmras..:__n.ﬁﬂmmﬂmmb_ma e Maksim Murat Kaloti 6105170570 2178.00 2178.00 1
[s]
3 Gézim Trifon Koroveshi G50921026V | NE-2025-020616 mmraam_ﬂﬁ.nw M.&.:s me Gézim Trifon Koroveshi G50921026V 2178.00 2178.00 1
n
4 Shkélgim Jashar Shusha HOOB17040G | NE-2025-020619 x%osw:mﬁmnmmm_:a M | Shaiponja Lame Shusha | H25630051G 1525.00 1525.00 2
5 Lulézim Zyfer Liaka G60804060G | NE-2025-020621 mmxnagm__:..: EM .Mn.._.aa me Refedije Beqir Llaka G755050228 3703.00 3703.00 2
6 Natasha Kogi Mihali F95317053Q | NE-2025-020624 wmxoam__m_ﬁﬂmw.mmm%s me tasha Kagi Mihall F95317053Q 572000 5720.00 9
7 Alketa Behar Dervishi H16003036T | NE-2025-020633 xmxnssmcw_, umm M&:a s Alketa Behar Dervishi H16009036T 2178.00 2178.00 1
nain
8 Sotir Jani Buda G20525095V | NE-2025-020636 z%csu:&n_o,ﬁ.uﬂ M%ﬂa me Solir Jani Buda G20525005V 2178.00 2178.00 1
n
a Flutura Muharem Cela 6953270481 | NE-2025-020642 oswan_,mhmnﬂ .Mm_.__a ™ | Flutura Muharem Gela Go53270481 2178.00 2178.00 1
01
10 Fatbardha Jashar Hajdari G76019035U | NE-2025-020643 mmrnagmﬁ.mwmﬁ._ms M€ | Falbardha Jashar Hajdari G76019035U 2178.00 2178.00 2
i
1 Agim Islam Kotruve FI0822040P | NE-2025-023294 wm_aamzm,ﬁ_._uﬂ “MEE e Aferdita Sulo Katruve F755101055 4752.00 4752.00 2
n
12 Ermal Qani Gjishti 1307100770 | NE-2026-004346 mm_asgmﬁ_,uﬂ Mm_.:a M5 Ermal Qani Gjishti 130710077D 4356.00 4356.00 3
n
12 |Tetal Njésia Administrative: 38844,00 38844.00 18
|Kucove
Total Bashkla: Kucove 12 36844.00 38844.00 18
Total Qarku: Berat 12 38844.00 38844.00 18
1% 38844.00 3884400 18




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KUCOVE
DREJTORIA E SHERBIMIT SOCIAL

ernggj Prot. Kucove/ -Z-QZOZG

PROJEKT -VENDIM

Nr. 1S Date [€ 1032026

PER DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE PER RASTET E BASHKISE PER
PERIUDHEN 1 — 28 SHKURT 2026.

N& mbéshtetje t& Ligji nr. 139/2015 “ Pér vetéqeverisjen vendore” nenit 21 t& ligjit nr.9355
dt.10/03/2005 “ Pér ndihmén dhe Shérbimet Shoggérore ”, I ndryshua mé pikén 13 Kreu II, t&
V.K.M nr.955 dt.7.12.2016 Pér pércaktimin e kritereve ,t& proceduarave, dokumentacionit
dhe masés s€ pérfitimit t&€ ndihmés ekonomike™ ,I ndryshuar,Udhé&zimit nr. 4 dt.17.02.2017
”Pér pérllogaritjen e pérfitimit t€ mases se ndihmés ekonomike si dhe V.K.B. Nr.04 si dhe me
VKB nr 60 dt 12.12. 2025 Per percaktimin e kritereve dhe dhenies se ndihmes ekonomike
nga fondi I kushtezuar per bllok ndihmen deri ne 6% /ose me fondet e buxhetit vendor” I
konfirmuar nga prefekti I Qarkut Berat me shkresen nr prot 965/2, date 24.12.2025 ”Mbi
miratimin e kritereve dhe dhénies s& ndihmé&s ekonomike “nga fondi I kusht&zuar pé rbllok-
ndihmén ekonomike deri né 6% dhe /ose me fondet e buxhetit vendor ” dhe mbi bazén e
verifikimeve te veté kryera nga Drejtoria e Shérbimit Social I propozon Késhillit t&€ Bashkisg.

PER BANORET E QENDRES SE BASHKISE KUCOVE

II. TE MOS TRAJTOHEN ME NDIHME EKONOMIKE:

C. Kané filluar pung, aktivitet privat, pension, mosdeklarim page, mosdeklarim mjetika
nderruar jete:

1. Nuk ka

B. Nuk kané firmosur deklaratén specifike mujore, pikézim, pérfitues nga fondi i shtetit,
mosparaqitje.



1.Nuk ka.
Largohen nga skema e ndihmés ekonomike gjithsej 0 familje p&r muajin Shkurt 2026
PER BANORET E QENDRES SE BASHKISE KUCOVE
A.TE TRAJTOHEN PER HERE TE PARE
Vlerésimi: vajzé - néng, familje né nevojé, i/ e vetmuar, i/ e divorcuar, i / e paafté pér puné.
1.Nuk ka

B.RIKTHEHEN NE SKEMEN E NDIHMES EKONOMIKE PER RASTET E
BASHKISE

1.Nuk ka.

Futen né skemén e ndihmés ekonomike nga fondet e Bashkisé Kugove 0 familje pér muajin
Shkurt 2026.

TE TRAJITOHEN ME NDIHME EKONOMIKE PER MUAJIN SHKURT 2026, 40 familje
me fond 118500 leké.

PER BANORET E NJESISE ADMINISTRATIVE LUMAS

1.TE MOS TRAJTOHEN ME NDIHME EKONOMIKE PER MUAJIN SHKURT 2026
C. Kané filluar puné,aktivitet privat,pension,etj.

1.Nuk ka

B. Nuk kané firmosur deklaratén specifike mujore,pikézim,pérfitues nga fondi I shtetit.
1.Nuk ka.

Largohen nga skema e ndihmés ekonomike gjithsej 0 familje p&r muajin SHKURT 2026.

1.Nuk ka

TE TRAJTOHEN PER HERE TE PARE

Vlerésimi: vajzé - néng, familje n& nevojé, i/ e/i vetmuar, i/ e divorcuar, i/ e paafté pér puné

1.Nuk ka.

Pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondet e Bashkisé gjithsej pér muajin SHKURT 2026, 7
familje , me fond 23100 leke.




PER BANORET E NJESISE ADMINISTRATIVE PERONDI

1.TE MOS TRAJTOHEN ME NDIHME EKONOMIKE PER MUAIJIN SHKURT 2026
A.Kané filluar pung,aktivitet privat,pension,etj.
1.Nuk ka
B. Nuk kané firmosur deklaratén specifike mujore,pikézim,pérfitues nga fondi i shtetit.

1.Nuk ka

Largohen nga skema e ndihmés ekonomike gjithsej 0 familje pér muajin SHKURT 2026.
1.Nuk ka

II. TE TRAJTOHEN ME NDIHME EKONOMIKE PER MUAJIN SHKURT 2026

A.TE TRAJTOHEN PER HERE TE PARE
Vler&simi: vajzg - néng, familje né nevojé, i/ e/i vetmuar, i / e divorcuar, i/ e paafté pér puné
1.Nuk ka.

Perfitojn€ ndihmé ekonomike nga fondet e Bashkisé gjithsej pér muajin 2026, 2 familje,
me fond 8500leke.

B.RIKTHEHEN NE SKEMEN E NDIHMES EKONOMIKE PER RASTET E BASHKISE

1.Nuk ka

Pérfitojn€& ndihmé ekonomike nga fondet e Bashkisé gjithsej pér muajin SHKURT 2026, 49 familje
me njé fond 150100 leké.

SEKRETARE E KESHILLIT DREJTORIA E SHERBIMIT SOCIAL

Alda Hodo " Jolanda

DREJTORIA JURIDIKE

Erion PLAKU




RRETHI KUCOVI; Rastet e Bashkisé
BASHKIA KUCOVI:
Lista gé i bashkangjitet projekt-vendimit né tota] t& familjeve né skemén e ndihmés ckonomike

Q€ do té trajtohen nga Késhilli i Bashkisé si raste te vecanta me fondin e Bashkisé.
per periudhén e akorduar 1 -28 Shlkurt 2026.

KRYEFAMILJAR BASHKESHORTE
Nr| EMER ATESI MBIEMEYEmer  Atesia Mbiemer Nri Nr.  |Refuzuar|Vleresimi Lagjia m_:::ﬂ
Dosjes | frymeve per Perfituese

1 |Alketa Hasan  |Driza 102 1 pikezim |I/E vetmy11 Shkurt] 2100

2 |Ida Stefan Salla 105 1 Pikezim |e paafte |T.Skendo| 2100

3 |Klodiana Hygmet |Tushja 220/ 1 2 Pikézim |Kryef.e /11 Shkurt]i 2100

4 [Albano Thoma |Qillo 113 1 Pikezim |I vetmuar [LI.Prifti 2100

5 |Fatbardha  |[Teno Gjoligaj 103 1 Pikézim |E vetmuar/1 Maji 3100

6 |Aleksander [Pavlo Salca 108 1 Pikézim |l vetmuar|Ll.Prifti 2100

7 [Valbona Nebi Polovina 100/1 1 Pikézim |E paafté |11 Janari| 2100

8 [Vasil Lami Daka 200/5 1 Pikézim |l Vetmuar|11 Janari | 2100

9 |Jonida Kostag [Kule 213 2 Pikézim |Familje nd11Shkurti| 3400
10|Kastriot Jashar Ymeraj [Valbona [Sali Ymeraj 280 2 Pikézim |Familje nd11 Janari | 3600
11|Shpétim Shahin Demiri 185./ 2 1 Pikézim |l Paafté |11 Shkurti 2100
12{Simon Taqi Ndina Adriana _[Shefget [Ndina 208 2 pikezim |Familje ngLI.Priftj 3600
13(llImi Sulo Berzeshta 106 1 pikezim |l Vetmuar|11 Janari | 2100
14|Hatixhe Al Gugo 107 1 pikezim |E vetmuar1 Maji 2100
15|Xhemil Shahin  |Mullaj Jemine |[Isuf Mullaj 317 2 pikezim |Familje ng1 Mayji 1500
16(Krenar Dine Paja 100 1 Mosparaq| divorcuari Maj 2100
17|Mbaresa Selman [Gjata 111 il pikezim |E <mﬂ3cmﬂ__,__n12_ 2100

40400



NJESIA ADMINISTRATIVE PERONDI

BASHKIA KUCOVE
Lista qe i bashkangjitet projekt-vendimit te ndihmes ekonomike

per rastet e Bashkise per periudhen 1-28 Shkurt 2026

Nr

. 4

Emer | Atesia Mbiemer | Nr.dos | Nr.frymeve Ndimaekonomike | Ndalesat | Shumatotale
jes
Besim | Jonuz Selamaj 1 2100 2100
2 | Kleant | Vangjel Lala 6400 6400
48
Totali 8500 8500
SPECIALISTE
Senada Hoxha




NJESIA ADMINISTRATIVE LUMAS

BASHKIA KUCOVE

Lista ge i bashkangjitet projekt-vendimit te ndihmes ekonomike
per rastet ¢ Bashkise per periudhen 1- 28 Shkurt 2026

IN® [Fmer Atesia Mbiemer | Nr.dosje |Nr.fryme|[Ndima |Ndalesat [Shuma
s ve ckonomi totale
— " kc
Iluljeta  |[Sami Isufaj 135 ] 2100 2100
2|Lutfie Hajdar |Doko| 78 | 2100 2100
3| Astrit Halil Qorri 23 2 3600 3600
4|Zyfli Kadri Patriku 30 1 2100 2100
5|Beqo Ramadan |Qevani 155 5 7500 7500
6{Barjam |Haxhi Reka 152 2 3600 3600
7| Zamir Qazim Gishti 170 I 2100 2100
. Totali 23100
SPECIALISTE ADMINISTRATORI
Entela DOKQO Ardian CIHLAJ

M“”S




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KUCOVE

Nr.Prot /) .}’5/// Kugové, mé /5 /03/ 2026

Lénda: Relacion mbi Tavanet ¢ Programin Buxhetor Afatmes&ém 2027-2029.

Drejtuar: KESHILLIT BASHKIAK
KUCOVE

Té nderuar,

-PLANI FINANCIAR I BASHKISE 2027 — 2029.

Eshté né zbatim t& Ligjit nr. 9936 daté 26.06.2008 "Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né
Republikén e Shqipérise", i ndryshuar, té ligjit nr 9632 date 30/10/2006 “Per Sistemin e Taksave
Vendore™ t€ ndryshuar, Udhézimit te Ministrit te Financave nr. 23 daté, 30.07.2018 “Pér
procedurat standarde t& pergatitjes s& Programit Buxhetor Afatmesém™, i ndryshuar, Urdhérit t&
Kryetarit t€ Bashkise nr. 74 datg, 12.03.2026 pér krijimin e GMS, VKB nr. 35 daté 31.05.2017
pér krijimin e GSBI.

Pérgatitja e Tavaneve t€ Programit Buxhetor Afatmesém &shté mbéshtetur né kéto dokumenta:

¢ Planin e pérgjithshém vendor.

e Planin e Investimeve Kapitale (PIK).

e Plani social vendor.

e Plani vendor i menaxhimit t& mbetjeve urbane.
Parashikimi 1 treguesve ekonomiko-financiaré pér periudhén 2027-2029 &sht€ mbéshtetur né
kriteret e pércaktuar né Udhézimin e Ministrit t& Financave nr. 8§ daté 29.03.2018 “Per
procedurat standarde t& pergatitjes sé Programit Buxhetor Afatmesém”, i ndryshuar si dhe
Udhézimin plotésues t& Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr. 7, daté 27.02.2026 * Pér
pérgatitjen e Projekt Buxhetit Afat Mesém 2027-2029.

Totali i té€ ardhurave t& veta sé bashku me transfertén e kushtézuar e t& pakushtézuar do té
mbulojne shpenzimet pér funksionet e veta e té pérbashkéta , t€ cilat i ushtron Njésia e
Qeverisjes Vendore.



Qéllimi i PBA- 2027-2029 &shté prezantimi i strategjive t& Bashkisé me terma financiaré dhe
tendencat e mundshme té t& ardhurave dhe shpenzimeve.

E ardhmja kushtézohet gjithashtu edhe nga faktoré q€ nuk varen nga Bashkia, por nga Pushteti
Qéndror. si¢ &shté rasti i ndryshimeve t& politikave fiskale né nivel vendor, implementimi i
politikave fiskale nacionale me impakt lokal, transferimi i funksioneve t& reja prané pushtetit
lokal etj. Pér kété arsye parashikimet rishikohen ¢do vit pér t& reflektuar ndryshimet né
politikat sektoriale t& Bashkis, reflektime q& pasqyrohen né planin e buxhetit vjetor, t& cilat
analizohen, diskutohen dhe vendimohen né Késhillin Bashkiak.

Parashikimi i té ardhurave &shte béré duke u bazuar né potencialin e nivelit t€ gjenerimit t& t&
ardhurave.

Ké&to parashikime jané t& lidhura ngushté me njé séré faktoresh si:

¢ Gjendjen né € cilén ndodhet ekonomia e vendit toné né térési si dhe ajo e qytetit toné né vecanti.

e Trendin rrités né vite té t& ardhurave lokale.
® Mos ndryshim t€ legjislacionit fiskal q& &shté aktualisht né fuqji.

e Masat g€ do t& merren nga administrata tatimore vendore dhe strukturat pérgjegjése t& Bashkisé

pér realizimin e objektivave t& Programit.
e Pritshmeria pér t& ardhmen.
Cfare parashikojmé né kété Program Buxhetor Afatmesém:

e Ofrim cilésor t& shérbimeve publike: pastrim, ndrigim, gjelbérim etj.
e Furnizim normal dhe cilésor me ujé t& pijshém,
e Pérmirésim t€ infrastrukturés né ambjentet mésimore.
e Mbéshtetje sociale pér shtresat né nevojé, gra té dhunuara dhe fémijét né risk.
e Pérmirésim i infrastrukturés rrugore.
e Investime né infrastrukturé.
e Mbéshtetje pér familjet e pastreha.
e Prioritizimin e nevojave pér investime dhe sigurimin e burimeve te tjera te financimit,
pérmes aplikimit me projekte tek donatoré t& ndryshém.
Planifikimi i shpenzimeve éshté mbéshtetur né kéto specifika:

Planifikimi i shpenzimeve &shté kryer duke u bazuar né ruajtjen e cilésisé sé arritur né ofrimin e
shérbimeve publike, prioritare pér komunitetin si pastrim, ndrigim publik, gjelbérim |
mirémbajtje e varrezave publike, pérmirésimi i infrastrukturés shkollore, mirémbajtje dhe
investime né infrastrukturén rrugore, kulturés e sportit etj, si dhe dhe zgjerimin e shérbimeve
sipas mundésive financiare té institucionit. '

Né& ményré t€ ve¢anté mbetet prioritet i bashkisé gjetja e mundésive financiare alternative né
pérmirésimin e infrastrukturés shkollore.



Njésité shpenzuese:

- Bashkia Kugovg,

- Ndérmarja Komunale,

- Qendra Ekonomike e Arsimit,

- Qendra Kulturore,
Gjaté procesit t& dégjesave publike né praktikat e méparshme, kérkesat e béra nga komuniteti
Jan& kryesisht né lidhje me mirémbajtien e rrjetit ujités dhe kullues. Mirémbajtjen e rrjetit
rrugor, shérbimin e ndrigimit rrugor, shérbimin e pastrimit, mirémbajtjen e objekteve arsimore,
mirémbajtjen e rrugéve té& parcelave etj. Kéto kérkesa jané marré né konsideraté gjaté hartimit t&
kétij dokumenti.

Buxheti Afatmesém 2027-2029, &shté planifikuar sipas funksioneve, gjithsej 16.
PROGRAMI PLANIFIKIM, MENAXHIM. ADMINISTRIM (01110):

PER KESHILLTARET:

Shpenzimet pér shpérblimin e anétaréve t& Késhillit Bashkiak, jang& pércaktuar sipas
ligjit nr. 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore ...” i cili pércakton
shpérblimin mujor t& késhilltaréve né masén 10% t& pagés sé Kryetarit té Bashkisé™.
> Shpérblimi pér anétarét ¢ Késhillit Bashkiak do t& jet€ 10% e pagés s& Kryetarit t&
Bashkisé.
> Shpérblimi pér kryepleqté do t& jeté 10% e pagé€s s€ Administratorit t& Njésisé
Administrative.
N& kété program jané parashikuar shpenzimet pér paga, sigurime shogérore,
shpenzime operative pér pagesat e Késhilltaréve e Kryepleqve, shpenzime pér
mirémbajtje dhe funksionim t& t& gjitha njésive administrative, shpenzime pér
regjistrimin e pronave, transferta tek institucione, fond rezervé dhe investime.

TRANSFERTA:

> NE zbatim ligjit nr. 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér Vetéqgeverisjen Vendore ...”, neni
38 planifikojmé q& Késhillit t& Qarkut t’i transferohen nga t€ ardhurat e Bashkisé
kuote anétarésie né& shumén 50, 000 leké.

» Transferime agjentit tatimor Drejtorise Rajonale Tatimore pér vjeljen e té ardhurave
nga biznesi i vogél né masén 1% t& shumés sé arkétuar.

» Transferime agjentit tatimor, U.K.B.K pér arkétimin e tarifave nga familjet né masén
2.5% t& shumés sé arkétuar nga tarifat.

PROGRAMI SHERBIME TE POLICISE VENDORE (03140):

Né kéte program jané parashikuar shpenzimet pér paga, sigurime shogqérore, shpenzime
operative. (blerje uniformash, dokumentacioni dhe materiale pér pérdorim policor).

PROGRAMI MBROJTJA NGA ZJARRI DHE MBROJTJA CIVILE (03280):




PROGRAMI SHERBIMET BUJ QESORE (04220):

Né kété program Jané€ parashikuar shpenzimet pér paga, sigurime shogérore, shpenzime
operative.

PROGRAMI MENAXHIMI I STRUKTURES SE UJITJES DHE KULLIMIT (04240):

Né kée program jang parashikuar shpenzimet pér paga, sigurime shogérore, shpenzime
operative.

PROGRAMI MENAXHIMI | PYJEVE DHE KULLOTAVE (04260):

Né ket program jang parashikuar shpenzimet pér paga, sigurime shogérore, shpenzime
operative.

PROGRAMI MENAXHIMI I MBETJEVE (05100):

-Shérbimi pér pastrimin, grumbullimin, transportin ¢ mbetjeve né venddepozitim parashikohet né
buxhetin e Bashkisg sipas kontratés sé lidhur. Shpenzime pér mirémbajtjen e venddepozitimit t& mbetjeve
urbane dhe shpenzime pér promovimin e mbrojtjes s& mjedisit.

PROGRAMI PLANIFIKIMI URBAN VENDOR (06140):

NE& kété program jané parashikuar shpenzimet pér paga, sigurime shoqérore.

PROGRAMI SHERBIME PUBLIKE VENDORE (06260):
Shérbimet publike q& parashikohen né kéts buxhet jang: Gjelbérim, Ndricim, Mirémbajtje Varrezash

Publike, Dekor, Mirémbajtje rrugé e trotuare.

PROGRAMI TRASHEGIMIA KULTURORE. EVENTET ARTISTIKE DHE KULTURORE (08220):

Né& kété program jané parashikuar shpenzimet pér paga, sigurime shoggrore, shpenzime operative
dhe investime, si dhe t& Qendrés Kulturore t& Fémijéve.

PROGRAMI ARSIMI BAZE DHE QKF ( 09120):

N& kété program jané parashikuar shpenzimet pér paga, sigurime shogérore, shpenzime operative dhe
investime.

PROGRAMI I MBROJTJES SOCIALE ( 10430):




Parashikon trajtimin e familjeve né nevojé me ndihme ekonomike, pagesa e paaftésisé pér
personat me aftési t& kufizuar (me fonde t& buxhetit t& shtetit) si dhe trajtimin e rasteve t&
vecanta, g€ do t& bazohen né vler&simin financiar t& kétyre familjeve (trajtimi i tyre do t& béhet
me fondet e bashkis¢) duke kontribuar né rritjen e t& ardhurave t€ familjes apo nxitjen e

pako ushgimore.

Drejtoria e Sherbimeve Sociale ka parashikuar disa aktivitete te cilat korrespondojne me Ditét
Ndérkombétare té Sensibilizimit PEr grupe e ¢éshtje t& ndryshme sociale si Dita Ndérkombétare
¢ Gruas, Dita Ndérkombétare e Roméve
Ndérkombétare e t& Paaftsve.

Shpenzimet e parashikuara pér kété program:

Pér NIMF, né tre vitet e ardhshme parashikohen, fonde pé€r menaxhimin e rasteve si mé poshté:
Pagesa gerdhe/kopshte per femijét né risk:

Ky fond do t& shérbejé pér t& mbéshtetur rreth 10 fémijé nga familje shumé né nevojé dhe me
problematika sociale me pagesén e cerdhes/kopshtit. Me k&t nismé ne duam qé &
nxisim/fuqizojmé prindérit e tyre qé€ t€ punojné dhe té keng njé vend t& sigurté pér t& leng
fémijét.

-Mbéshtetja do t& jeté pér nj€ periudhé nga 1 deri né 6 muaj, bazuar né vlerésimin e Njésisé s& Mbrojtjes
s€ Fémijéve pér cdo rast. Shpenzim pér bashkéfinancim t& projekteve té fituara, shpenzime gjyqésore etj.
Barazia Gjinore:

1. Drejtoria e Sherbimeve Sociale do t& ofrojé suport pér plotésimin ¢ dokumentacionit
(noterime, prokura, nxjerrje certifikatash etj) né rast se do t& paragitet nevoja.
2.

Sigurimin e transportit né rast se do t& jet€ e nevojshme qé & referohet rasti né strehéza

jashtg qytetit.

Akomodime 24 ose 48-or&she (do t€ jené né 4 banesat sociale t& caktuara pér kété

qgellim) sipas rastit t& personave t& rrezikuar (gra t€ dhunuara) deri né dérgimin e tyre né

gendra té& specializuara.

4. Pér nevoja emergjente jetésore ushgim, veshmbathje, dhe shérbime t& fjera té
dosmosdoshme.

5. Pér shérbime mjeksore, nése do t&é duhet t& shpenzohet pér medikamente.

(%]

Drejtoria e Shérbimeve Sociale do t& ofrojé suport pér plotésimin e dokumentacionit (noterime,
prokura, nxjerrje ertifikatash etj) né rast se do t& paragitet nevoja.

Sigurimin e transportit né rast se do t& jet€ e nevojshme qé t& referohet rasti né strehéza jashté
qytetit.

Pér akomodime t& pérkohshme, do t& jené né dispozicion 3 banesa sociale, sipas rastit t&
personave 1€ rrezikuar (gra t¢ dhunuara etj.,) deri né sistemimin e tyre n€ gendra té&

specializuara.
Pér nevoja emergjente jetésore ushqim, veshmbathje, dhe shérbime té tjera t& dosmosdoshme,

pér shérbime mjeksore, nése do t& duhet t& shpenzohet pér medikamente.



Pagesé né para me fondet e veta, pér ¢do rast, sipas vendimeve t& K&shillit Bashkiak.

Drejtorisé s& Shérbimit Social i &shté bashkuar edhe Qendra Ditore pér Fémijét me Aftési t&
Kufizuar.

Lidhur me Tavanet Pérgattitore t& PBA 2027-2029, theksojmé se:

1. Pér vitin 2027, krahasuar me vitin 2026 (buxhetin fillestar) rritja &shté 1%.
2. Pér vitin 2028, krahasuar me vitin 2027 rritja &shté 1.6%.
3. Pér vitin 2029, krahasuar me vitin 2028 rritja éshté 2.2%.

N& kéte dokument pércaktohen kufijté maksimalé t& shpenzimeve bazuar né fondet né dispozicion.
NE vijim Administrata e Bashkisg, népérmjet dégjesave publike pér buxhetin dhe komunikimit t&
vazhdueshém me banorét, do t& identifikoj& problematikat dhe nevojat prioritare t& komunitetit né t&
gjithe territorin e saj, pér t& mundésuar planifikimin dhe orientimin e burimeve buxhetore drejt
investimeve dhe shérbimeve mé t& réndésishme pér komunitetin.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin!

Kryetari i Bashkisé
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA KUCOVE

Nr.Prot‘é& ? Kucove, mé/_i/OB/ 2026

PROJEKT- VENDIM

Nr._ o ,dt._ [ .03.2026

MBI

MIRATIMIN E TAVANEVE PERGATITORE TE PBA 2027-2029

Né zbatim t&€  Ligjit nr. 9936 daté 26.06.2008 "Per menaxhimin e sistemit Buxhetor né
Republikén e Shqiperise", i ndryshuar, t& ligjit nr 9632 daté 30/10/2006 “Pér Sistemin e Taksave
Vendore” t& ndryshuar, Udhézimit t& Ministrit t& Financave dhe Ekonomisé nr. 23 datg,
30.07.2018 “Pér procedurat standarde t& pérgatitjes s&€ Programit Buxhetor Afatmesém” si dhe
Udhézimit plotésues t€ Ministrisé sé Financave nr. 7, daté 27.02.2026 * Pér pérgatitjen e Projekt

Buxhetit Afat Mesém 2027-2029,
KERKOJME:

1. T& miratohet plani i t& ardhurave pér PBA 2027-2029 si vijon:

Buxheti 2027=806,709,635 leké
Buxheti 2028= 819,612,635 leké,
Buxheti 2029= 837,526,470 leké,

o

Buxheti 2027=806,709,635 leké
Buxheti 2028= 819,612,635 leké,
Buxheti 2029= 837,526,470 leké

Sipas pasqyrave bashkélidhur.

Drejtoria Juridike

/ Erjon Plaku

T& miratohet plani i shpenzimeve pér PBA 2026-2028 si vijon:

Drejtoria e Financés

Heroina Shkembi

3%

Drejtoria e te Ardhurave SEKRETAR I PERGJITHSHEM
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(Prol'uﬂ: - REPUBLIKA E sHQIPERISE ku;o'ué. m&' ,'&j’_o’BWZOZG
REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA KUCOVE
KESHILLI BASHKIAK

PROJEKT VENDIM
Nr. 22, datg | € .05.2026

PER MIRATIMIN
E
PLANIT TE INTEGRITETIT PER BASHKINE KUCOVE

2026-2028

N& mbéshtetje ligjit 8417 date 21/10/1998,”Kushtetuta © Republikes se€ Shqiperise”,e
ndryshuar ,ligjit 9936 date 26/06/2008 “Per Menaxhimin e Sistemit Buxhetor ne Republiken
e Shqiperise ,te ndryshuar , pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1, shkronja “b” , nenit 55 pika
3, t& Ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore” (1 ndryshuar), VKM nr 252 date
20/04/2023 “Per Strategjine Ndersektoriale ,per Decentralizimin dhe Qeverisjen Vendore
12023 — 2030 ,si edhe planit te saj te Veprimit 2023 — 2025,si edhe ne kuader te komponentit
«7gjerimi i praktikes standarte te planifikimit te integritetit ne nivel vendore “, © Mbeshtjetja
dhe avancimi i reformave te Qeverisjes Vendore”, Kryetarit 1 Bashkisé,i propozon Keshillit
Bashkiak ,

TE VENDOSE;

1. Miratimin e Planit te Integritetit te Bashkise Kucove .

2. Ngarkohet Kryetari Bashkisé, Sekretari 1 Pergjithshem ,te gjitha Drejtorite € Institucionit
te Bashkise Kucove per sbatimin e ketij vendimi.



Ky vendim hyn ng fugi sipas pércaktimeve t& pikés 6, t€ nenit 55, t& ligjit nr. 139/2015, “Pér
vetégeverisjen vendore”, (i ndryshuar).

Sekretari i Pergjithshem Drejtoria Juridike & MBNJ
Marsidy Fani /Erion Plaku
\ f
i«f Ll ]
Sekretare e Keshillit W
Alda Hedo




BASHKIA KUCOVE
PLANI I INTEGRITETIT

2026-2028

Miratuar me Vendim té Késhillit Bashkiak Nr.........dt........ B




GRUPI I PUNES PER HARTIMIN E PLANIT TE INTEGRITETIT NE BASHKINE
KUCOVE : '

Marsida Fani - Koordinatore e Integritetit,Sekretari pérgjithshém
Heroina Shkémbi - Drejtoreshé e Drejtorisé sé Financés dhe Buxhetit
- Sokol Vasili - Drejtor i Drejtorisé sé Planifikimit dhe Zhvillimit t& Territorit
Sinan Likaj- Drejtor i Drejtorisé sé t& Ardhurave :
Nazmi Suli - Drejtor i Drejtorisé sé Zhvillimit Rual
Jolanda Lila- Drejtoreshé e Shérbimit Social ‘
Adriatk Carka- Pérgjegjés i Sektorit t& Auditimit t& Brendshém
Erion Plaku- Drejtor i Drejtorisé Juridike dhe Manexhimit t& Burimeve Njerézore

GRUPI 1 PUNES AMVV

Ema Minxolli, AMVV

Julian Yzeir , AMVV

Ajdi Lajthia, AMVV

Majlinda Rriska, Eksperte e jashtme

Ky plan integriteti éshté hartuar né kuadér t& Komponentit “Zgjerimi i praktikés standarde planifikimit
té integritetit né nivel vendor'" “Mbéshtetia dhe avancimi i reformave té qeverisjes vendore”, né
bashképunim me AMVV dhe me mbéshtetien e Ministrit té Shtetit pér Pushtetin Vendor



DEKLARATA E INTEGRITETIT INSTITUCIONAL

t€ punés sé bashkisg.

Ne mbetemi t& pérkushtuar Per t€ krijuar njé mjedis qé inkurajon pj‘esé'manjen e qytetaréve né
vendimmarrje, duke rritur besueshméring dhe forcimin e lidhjes mes administratés dhe
komunitetit, Népérmjet rritjes sé integritetit, transparencés dhe llogaridhénies ne synojmé té
pérmirésojmé jo vetdm proceset administrative, por edhe rolin e geverisjes vendore né
konsolidimin e nj& demokracie funksionale, e '

Bashkia Kucové né pérputhje me parimet e miréqeverisjes, shpreh angazhimin e saj t& ploté pér
zbatimin e Planit t& Integritetit per ndértimin e njé administrate vendore etike, t€ hapur dhe

Kreshnik Hajdari,
Kryetar i Bashkisé Kucové



SHKURTESA

AMVV Agjencia pér Mbéshtetjen e Vetéqeverisjes Vendore

ASPA Shkolla Shqiptare ¢ Administratés Publike
ASHK Agjencia Shtetérore e Kadastrés

BNJ Burime Njerézore

BE : Bashkimi Evropian

DAP Departamenti i Administratés Publike
GPI Grupit t€'Punés pér Integritetin

KL *  ° RonflkiiTnprest

NJVV Njésité e Vetéqeverisjes Vendore
PBA Programi Buxhetor Afatmeséfn

PI Plani i Integritetit

PPV Plan i Pérgjithshém Vendor

PSV Procedura Standarde Veprimi

OGP Partneriteti pér Qeverisje t& Hapur

ILDKPKI  Inspektorati i Larté i Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t&
Interesit : ‘ £

TABELA E PERMBAJTJES

1. Ré€ndésia e Planit t€ Integritetit
1.1 Procesi 1 hartimit t€ Planit t€ Integritetit

1.2 Qasja metodologjike




2. Objektivat e identifikuara dhe niveli i pérejithshém i cénueshmérisé s& integritetit
3.Plani i veprimit
10

1. Réndésia e Planit té Integritetit

Integriteti institucional pérbén njé parakusht thelbé&sor pér njé geverisje t& miré. Ai &shté i lidhur
ngushté me besimin e publikut tek geverisja duke garantuar transparencé, komunikim té hapur,
llogaridhénie dhe zbatim t& procedurave ligjore. Shkelja e Integritetit institucional mund t& keté
pasoja g€ lidhen me cenimin e interesit publik, démtimin e besimit t& qytetaréve tek administrata
publike, si edhe cénimin e imazhit t& saj. Prandaj, forcimi i integritetit institucional &shté njé

5



synim i réndésishém pér Vétéqeverisjen vendore, veprimtaria e s& cilés ka impakt t&
drejtpérdrejté né jetén e qytetaréve dhe komuniteteve. N& kéte kuadér, bashkia Kugové ka
ndérmarré nismén pér miratimin e Planit t& Integritetit pér periudhén 2026-2028, me qéllim

evidentimin dhe vlerésimin e risqeve t€ integritetit, si dhe hartimin e nj€ plani masash pér

Qéllimi i kétij plani &shté t& krijoje dhe konsolidojé njé administraté vendore qé i kundérvihet
korrupsionit, transparente, inovative dhe e pérgjegjshme pér qytetarét, ku Késhilli Bashkiak
(KB), administrata dhe shogéria civile bashkéqgeverisin né ményré etike dhe té krijojmé njé
administraté vendore q& parandalon korrupsionin. ' '

Vlerésimi u zhvillua nga grupi i punés i ngritur me urdhrin Nr. 185, daté 30.072025, té Kryetarit
t€ Bashkisé, ku bénin pjesé pérfagésues t&€ administratés sé institucionit, t& cilét u asistuan nga
ekipi i punonjésve dhe ekspertéve t8 AMVYV. : ‘

Hartimi i Planit té Integritetit 2026-2028 u bazua né:
1.Kuadrin bazé té politikave kundér korrupsionit si:

® Strategjia Ndérsektoriale Kundér Korrupsionit 2024-2030 dhe Plani i Veprimit
2024-2026 )

o Strategjia Kombétare pér Decentralizimin dhe Qeverisjen Vendore 2023-2030 dhe plani i
saj 1 veprimit 2023-2025; =2 gl

® Rekomandimet ¢ GRECO-s (Grupi i Shteteve kundér Korrupsionit) pér forcimin e
integritetit né nivel vendor; '

o Aktetet ligjore dhe nénligjore bazé pér geverisjen Vendore. ‘ :

° Aktet e reja ligjore dhe nénligjore né fushén e etikés transparencés, menaxhimit t& riskut
dhe geverisjes vendore. : j :

° Parimet ¢ Partneritetit pér Qeverisje t&€ Hapur (OGP Local), t& cilat sigurojné pjesémartje
t€ gjeré qytetare, transparencé dhe llogaridhénie;

1.1 Procesi i hartimit t& Planit té Integritetit.

Hartimi i Planit u realizua nga njé Grup Pune i ngritur me urdhér t& Kryetarit t¢ Bashkisé Nr18:5
date 30.07.2025. i pérbéré nga pérfagésues té administratés, t& cilét u asistuan nga eksperté.
Procesi zgjati nga Tetor 2025 deri né Mars 2026. - : ' :



Hartimi i Planit t& kaloi né fazat e méposhtme:

Faza 1: Pérgatitia, komunikimi dhe mobilizimi i burimeve njerézore :

Plani i Integritetit funksionon si nj€ instrument vetévlerésimi PEr institucionin dhe si njé strategji
térésore masash té dizajnuara Per t€ adresuar sfidat specifike q& lidhen me integritetin dhe etikén.
Kjo nismé éshté e réndésishme, pasi ndihmon né identifikimin dhe menaxhimin e rrezigeve qé
mund t€ démtojné reputacionin e institucioneve publike. Lol i R

Hapi i paré né procesin e krijimit t& kétij plani ishte ngritja e njé grupi pune, me pérfagésues nga
administrata e bashkisé. Ky grup kishte né pérbérjen e tijé punonjés nga fushat kryesore té
funksioneve administrative dhe luan nj€ rol kyc né analizimin dhe vler&simin e sfidave me t&
cilat pérballet institucioni. '

Faza 2: Identifikimi dhe analizimi risqeve 1€ integritetit

Grupi i punés shqyrtoi kornizén rregullatore, strategjike si dhe dokumente t& ndryshme operative
t€ bashkis€. Grupi i Punés vijoi me identifikimin dhe analizimin e risqeve té integritetit dhe
faktoréve t& tyre, pér proceset e punés n€ fushat funksionale té bashkisé. Me géllim mbledhjen e
t€ dhénave cilésore, né kété fazé u zhvilluan 7 grupe t€ fokusuara diskutimi me punonjésit e
bashkisé sipas fushave t& kompetencave té pérgjithshme dhe funksionale. N& két& fazg,
punonjésit e administratés plotdsuan njé€ pyetésor né ményré anonime, né formé elektronike pér
t€ siguruar t& dhéna dhe informacione pér vlerésimin e sistemit t& menaxhimit t& integritetit. Ky
pyetésor u plotésua nga 94 pérfagésues té administratés sé bashkisé.

Faza 3: Vierésimi i risqeve 1 integritetit

Grupi i Punés né bashképunim mé ekspertét, specialistét dhe punonjés ky¢ me eksperiencé, béri
vlerésimin e risqeve té integritetit. Risget e identifikuara u vlerésuan né lidhje me: °

e Mundésiné e ndodhjes s€ njé ngjarjeje té padéshiruar kur nuk ka aktivitete kontrolli ose kur
ato jané t€ pamjaftueshme pér t& parandaluar apo ulur Fisknns v ! i
e Pasojén g€ njé ngjarje e padéshiruar do t€ kishte né bashki nése do t& ndodhte.

Bazuar né mundésiné sé ndodhjes dhe ndikimin e tyre, risget u kategorizuan né nivele t&
ndryshme (i lart€, mesatar, i ulét) dhe u renditén sipas prioritetit. :
Faza 4: Plani i masave pér menaxhimin e integritetit

Procesi 1 identifikimit dhe vlerésimit t& risqeve té integritetit &shté njé hap i réndési;hém pé_;_'_ !
rritjen e ndérgjegjésimit té stafit mbi problematikat qé_é hasen gj_z.ité ushtnrmt té.‘.ﬁ;nltz_31o‘nfe\.fe te
tyre. Nga analiza e té dhénave rezultoi se Bashk1a_ KugoYe ka nevojé pér. perd1tempnn
dheplotésimin e kuadrit rregullator pér etikén dhe integntetl_t_, né Fapgmtetfe njerézore, ﬁnaP01are
dhe teknike pér zbatimin e objektivave té saj strategjik g€ sigurojné transparencé dhe
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llogaridhénie ndaj qytetaréve, por edhe faktoré t& tierd risqesh ‘qé lidhen me ofrimin e
shérbimeve apo kryerjen e funksioneve t& veta ndaj qgytetaréve. Né pérfundim t& fazés sé
renditjes sé€ risqeve sipas prioriteteve, Grupi 1 Punés diskutoi mbi hartimin e njé plani me masa
konkrete pér adresimin e risqeve t& evidentuara. Ky Plan Veprimi pérfshin térésiné e masave pér
té adresuar risqet dhe faktorét e risgeve t& integritetit t& identifikuara sipas fushave t&
pérgjegjésisé sé bashkisg, afatet kohore dhe strukturat pérgjegjése. Ai &shté njé mjet plotésues i
politikave dhe kornizés rregullatore pér pérmirésimin dhe forcimin e integritetit institucional.

Plani 1 Integritetit do t& fillojé zbatimin pas miratimit nga Késhilli Bashkjak.

1.2 Qasja Metodologjike

- Hartimi i Planit t& Integritetit u realizua né pérputhje me metodologjing pér vlerésimin e riskut né
Njésité e Vetéqeverisjes Vendore, duke ndjekur njé qasje t& kombinuar cilésore dhe sasiore.

1. Hapi 1 — Vlerésimi Cilésor
U zhvillua p&mes:

 Fokus-grupeve né nivel drejtorish;
e Analizés sé kuadrit t& brendshém rregullator:

- Analiza u udh&hoq nga modeli i “7shtyllave t€ integritetit”:

Menaxhimi financiar dhe kontrolli
Buxheti & Prokurimi Publik;
Administrimi i Pronés Publike;
Burimet Njerézore; '
Planifikimi Urban;

Shérbimet Publike;

Kontrolli i Brendshém. =

S gkl 19 =

Gjaté fokus grupeve u trajtuan risqet dhe problematikat qé& mund t€ perbéjné ri‘sk pér integritetin
gjaté praktikés sé punés, si dhe nevojat pér trajnim dhe kualifikime shtesé, apo mangeési né
burimet financiare. - ¥ =]

2. Hapi 2 — Vlerésimi Sasiore



U realizua pérmes njé anketimi elektronik me 45 punonjés (kampion pérfagésues i t& punésuarve :
aktive né bashki), duke garantuar né nivel besueshméﬁe 95 %. Pyet&sori i strukturuar me 32

indikatoré matés pér perceptimet mbj-

o Konfliktin e Interesit;

e Transparencén e prokurimeve;

e Respektimin e Kodit t€ Sjelljes;

o Efikasitetin e kontrolleve t& brendshme.

Ky instrument ka per géllim t& maté perceptimet e népunésve t& bashkiss lidhur me funksionimin
dhe efektivitetin e sistemit t& menaxhimit t& integritetit. Pyetésori pérfshin pyetje té fokusuara né

anonime pér t€ garantuar liriné e shprehjes dhe besueshméring e rezultateve. Nga aspekti gjinor,
zyrtarét meshkuj PETbEné 44% t& kampionit, ndérsa zyrtaret gra pérfaqésojné 56%. Pérsa i
pérket grupmoshave, kategoria mé e pérfagésuar &shté ajo e moshés 26-35 vieg (41%), e ndjekur
nga grupmosha 36- 45 vjec (36%). Grupmoshat 46-55 vjeg, deri né 25 vjec dhe mbi 56 vjeg
pErbéjné pérkatésisht (23% ) N& aspektin e Pervojés profesionale, népunésit me mé pak se 5 vite
dhe ato me 5- 10 vite Pervoj€ pune pérbéjné (69%) té kampionit. Kategoria me 11-20 vite
PErvojé pérfagéson (24%) ndérsa népunésit me 21-30 vite pérvojé dhe mbi 30 pérb&jné (7%).

2. Objektivat e identifikuara;

2.1 Pérmirésimi i kuadrit 16 brendshém rregullator dhe strategjik né aspekte té vecanta té etikés
dhe integritetit;

Kuadri i brendshém rregullator Eshté thelbésor PEr t& siguruar njé geverisje me integritet, pasi
krijon bazat pér organizimin dhe funksionimin etik t& veprimtarisé s& bashkisé. Nga analiza e
dokumentacionit ekzistues, Grupi i Punés konstatoi s¢, pavarésisht pérpjekjeve pér t& siguruar
pérputhshméri me kuadrin ligior né Republikén e Shqipérisé, né Bashkiné Kugové ishte i
domosdoshém pérmirésimi i kuadrit t& brendshém rregullator. '

Ky pérmirésim pérfshin:

. Pérditésimin e rregullores sé& brendshme, duke - pérfshiré pérshkrimet e té& gjitha
pozicioneve t& punés dhe linjave hierarkike. . ' i Sy o

o Hartimin e strategjive dhe zbatimin e t& gjitha procedurave ligjore qé lidhen me etikén
dhe integritetin.

Kéto masa u integruan né planin e veprimit t& bashkis€, duke reflektuar angazhimin e saj pér té
minimizuar risget e identifikuara né njé periudhé afatmesme.



2.2 Menaxhimi dhe zhvillimi i burimeve njerézore né bashki, pér identifikimin dhe parandalimin
e risqeve té integritetit; ‘ ‘ :

Forcimi i proceseve té€ menaxhimit t& burimeve njerézore né institucion do té sigurojé kapacitete
dhe aftési t& nevojshme pér t& zbatuar dhe konsoliduar mekanizmat garantues t€ integritetit né
institucion. Ky objektiv synon rritjen e profesionalizimit t& personelit dhe zhvillimin né karrieré
te zyrtaréve né pérputhje me performancén né puné. Gjaté procesit t& vlerésimit té riskut u
konstatua se Bashkia Kugové pérballét me problematikén e burimeve njerézore té€ kufizuara si
dhe nevojén e trajnimeve t& stafit t& ri dhe atij ekzistues. Nga ana tjetér, u identifikuan edhe disa
nevoja pér trajnim, né fushén financiare, até t& prokurimeve publike, arkivimit t&
dokumentacionit etj. | ; il

2.3 Pérmirésimi i transparencés dhe llogaridhénies publike, si dhe menaxhimi i integritetit né
Jusha té vecanta té bashkisé. '

Nj€ nga elementet thelbésoré t& geverisjes demokratike &shté transparenca dhe pérfshirja e
qytetaréve né vendimmarrje. Kjo siguron gé publiku dhe grupet e interesit t& informohen pér
menyrén se si bashkia i shérben interesit té pérgjithshém t& komunitetit, duke krijuar mundési pér
pjesémarrje t& drejtpérdrejté pérmes proceseve té konsultimit.

Ng lidhje me fushat ‘specifike t& pérgjegjésisé sé bashkisé, u identifikuan njé€ séré risqesh té
réndésishme, vecanérisht né fushén e menaxhimit financiar. Kéto risqe lidhen me aftésiné e
bashkisé pér t& realizuar shpenzimet dhe t& ardhurat e saj, duke theksuar nevojén pér njé
miréplanifikim dhe rakordim mé t& efe.ktshém né nivel programesh. Po ashtu, u vu re mungesa e
pajisjeve me programe digjitale t& avancuara pér menaxhimin financiar. )

Sigurimi 1 fondeve té€ mjaftueshme pér minimizimin e kétyre risqeve pérfagéson njé sfidé qé
shkon pértej kapacitetit t€ bashkisé. Kjo kérkon gjithashtu njé angazhim t& pérbashkét dhe njé
vullnet t€ miré, pér t€ garantuar qé qytetarét t& kené akses né shérbime me standarde t&
krahasueshme né € gjithé territorin e Republikés s& Shqipérisé. i
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4. Plani i Veprimit

Plani i Veprimit pérfshin térésing e masave pér t€ adresuar risqet dhe faktorst e risqeve té
integritetit t& identifikuara sipas fushave t& pérgjegjésisé sé bashkisé . Ai éshte njé mjet plotésues
1 politikave dhe kornizés rregullatore pér pérmirésimin dhe forcimin e integritetit institucional.

Procesi i zbatimit dhe monitorimit synon t€ sigurojé gé progresi ndaj objektivave t& Planit t&
Integritetit (PI) t€ matet né ményré t& regullt, transparente dhe t& krahasueshme né kohé. Ky
proces ndiget nga personi pérgjegjés, i caktuar nga titullari i institucionit, i cili ndjek progresin e
zbatimit. : :

Frekuenca minimale e raportimit &shté brenda njé ‘periudhe gjélshtémlijore. Raportimi i lejon -

titullarit t€ ndérmarré me koh& masa pérmirésuese, né rast se zbatimi 1 ndonjé mase t& caktuar ka
sjell€ véshtirési apo vonesa.

Procesi gjithashtu synon t& nxjerré mésime nga pérvoja pér té mundésuar njé€ qasje mé t& miré
dhe mé t& géndrueshme n& planifikimin e masave t€ integritetit né t& ardhmen.

Koordinatori pérgatit raportin pérmbledhés vijetor; pas miratimit nga Kryetari, ai publikohet né
fagen zyrtare t& bashkisé dhe i dérgohet AMVV-gé. ' : ool
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punimeve,

2. Rritja e kapaciteteve
1€ personelit
monitorues pér
monitorimin e
kontratave té
shérbimeve publike. :
3. Publikimi i raporteve
té monitorimit t& -
kontratave té shérbimit
publik né fagen zyrtare

Operacional/ Ligjor

P

2. Agjencia e shérbimeve
Publike+ Burimet
njerézore

3. Drejtoria e Punéve
Publike + Koordinatori
pér t€ Drejtén pér
Informim
Gjashtémujori i parg i
2027, -

t€ bashkisg.

i m.:.m__m e Em-_EEEF“waEE_ﬁmE: dhe zhvillimit te territorit

Plani i Pérgjithshém Vendor i
bashkisé ka nevojé t&

35 | pérditésohet.

1. Te vlerésohet
mundesia e rishikimit
dhe ripunimit te Planit
te Pergjithshem

Operacional/ Strategjik |* I Mesém

Drejtoria e Planifikimit, té
Territorit Projekteve dhe
Kadastrés /Koordinatori
pér konsultimin publik
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1. Kapacitetet té
pamjaftueshmé dhe mungesé
kualifikimesh sipas kuadrit
rregullator t€ planifikimit dhe

Vendor, né ményré qé
t€ reflektojé nevojat
dhe vizionin aktual t&
bashkisé.

2. Te sigurohet
konsultimi publik 1
PPV-sé sé rishikuar me
qytetarét e bashkisé.

Gjashtémujori i paré i
2027

1. Marrja e masave pér
sigurimin e numrit té

mjaftueshém dhe sipas
kualifikimit pérkatés t&

o té kontrollit t€ zhvillimit t& w_.nﬁom_os_maé R
territorit ; ligjit. -
= T Operacional/Procesi Kryetari/Grup Pune
2. Kapacitete t€ burimeve Analizé :
njerézore dhe teknike té Sr AT E Sabih : S
_ 4 T né kuadér té realizimit | Gjashtémujori 1 paré 2027
pamjaftueshme pér realizimin i i A g
: .. té detyrave né territor e né vijimesi
e detyrave funksionale né .
. dhe marrja e masave
terren pér pronat dhe s parashikimi
lanifikimin e territorit perparasiiomin e L2
P = i né buxhetin e Bashkisé,
Fusha e i.n:mxi—:.: dhe administrimit @ E.E..mﬁw e B S LT e e
1.Hartim 1
strategjisé/Planit pér
37 : vénien né pérdorim té
- | Mungesé e njé plani afatgjaté : i aseteve vendore, duke
strategjik pér Operacional/Procesi pérfshiré burimet
miréadministrimin € pronave. financiare dhe dhe ‘Grup Pune/Kryetari
politikat fiskale q¢’ .
mbeshtesin zbatimin e | Gjashtémujori 1 paré 2028
strategjisé/planit.
Mos hipotekimi i pronave té¢ | -~ Operacional/Procesi 1. Bashképunimi me Grup Pune/Kryetari
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bashkisé si rrjedhojé e:

- Mungesés sé€ fondeve pér ta
financuar kété proces;

- Mosrakordim dhe mungesé
komunikimi me zyrén e
hipotekés.

25

ASHK dhe vlerésimi i
mundésisé sé lehtésimit
t¢ formave t€ pages€s
pér regjistrimin e
titujve t& pronésisé né

i favor té bashkisé .

Kugové

2. Hartimi i njé Moduli
pér krijimim e linjave
té qarta té :
komunikimit/rakordimi
t pér procesin e
hipotekimit.

Gjashtémujori i dyté 2027
e né vijimési.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KUCOVE

Nr.prot /AR FE Kugové me, /.2 1 ©3/2026.

PROJEKT-VENDIM

Nr_0.\ Date £/ 05,20L¥

PER

NJE NDRYSHIM NE VKB NR 61 DATE 12.12.2025 “ PER KATEGORIZIMIN E
NIVELIT TE PAGAVE TE PUNONJESVE TE ZGJEDHUR DHE TE EMERUAR,
NEPUNESVE CIVIL, SI DHE TE PUNONJESVE ADMINISTRATIVE TE BASHKISE
DHE NJESIVE TE SAJ NE VARESI PER VITIN 2026”.

Me propozim te Kryetarit te Bashkise, bazuar ne neni 64 pika c, nenit 54 pika ¢, te ligjit
139/2015 “Per Vete-Qeverisjen Vendore®, ligjiit Nr.10 405, daté 24.3.2011 “Per kompetencat
per caktimin e pagave dhe te shperblimeve”, si dhe bazuar ne VKM nr 425 date 26.06.2024 “Per
miratimin e struktures dhe te niveleve te pagave te punonjesve mesimore dhe te punonjesve te
tjere jomesimore ne institucionet arsimore dhe ne institucionet plotesuese te sistemit arsimor
parauniversitar” te ndryshuar me Vkm nr.127 dt 27.02.2026, dhe VKM nr.776 date 19.12.2025
“per percaktimin € pages minimale ne shkalle vendi”,

PROPOZON:

1. Te miratoje ndryshimin e nivelit te pagave per poziconet e punonjesve te Bashkise dhe te
njesive ne varesi per vitin 2026, si me poshte:



—

Nr. i Shtesa per
Nr. |[Emertimi punonjesve | Klasa Kategoria Paga Individuale pozicion
Shtesa per
Pagae natyre te
grupit vecante
Shtesa per vjetersi pune
Drejtoria e Kultures, Turizimit dhe Rinise
Sektori i Qendres Kulturore te Femijeve
0.6% (1-10 vite)
Vkm nr.127 dt 0.8% (11-20 vite) 1%
1|Pergjegjes QKF 1 27.02.2026 1|(21-30 vite) 76,000
0.6% (1-10 vite)
Vkm nr.127 dt 0.8% (11-20 vite) 1%
2|Instruktor QKF 1 27.02.2026 1|(21-30 vite) 63,000
0.6% (1-10 vite)
Vkm nr.127 dt 0.8% (11-20 vite) 1%
3|Instruktor QKF 1. 27.02.2026 1|(21-30 vite) 63,000
0.6% (1-10 vite)
Vkm nr.127 dt 0.8% (11-20 vite) 1%
4|Instruktor 1 27.02.2026 1|(21-30 vite) 63,000
QEA
Sektori i Kopshteve
Drejtor kopshti 4 0.6% (1-10 vite)
Vkm nr.127 dt 0.8% (11-20 vite)
1 27.02.2026 111% (21-30 vite) 82,000
Edukatore kopshti 57 1, 0se2, [0.6% (1-10 vite)
Vkm nr.127 dt |ose 3,0se |0.8% (11-20 vite)
2 27.02.2026 |4 1% (21-30 vite) 61,000

| Efektet financiare fillojne nga data 01.01.2026 per pozicionet "edukatore kopshti

" dhe nga 01.02.2026 per pozicionet e tjera.



SEKRETAR 1 KESHILLIT BASHKIAK
Alda HODO

p/ BURIMEVE NJ EREZORE
Klevi LACE

KRYETARI I BASHKISE

DREJTOR | FINANCES DHE BUXHETIT
Heroina SHKEMBI

DREJTOR I UWEAOEmm JURIDIKE DHE MBNJ
FErion PLAKU
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KUCOVE

Nr.[) d’é Prot. " i i g g i ; Kugové, mé ﬁ 32202'6

Projekt Vendim

Nr-2 3 Date (5.0 2/2026

“PER NJE NDRYSHIM PER
MIRATIMIN E PROGRAMIT TE TRANSPARENCES PER BASHKINE KUCOVE"

NEé zbatim t& nenit 7 t& ligjit nr.119/2014 "Pér té& Drejtén e Informimit" dhe i pérshtatur né
kontekstin e vetégeverisjes vendore né& pérputhje dhe n& zbatim t& kushtetutés, ligjit Nr.
139/2015 "Pér Vetéqgeverisjen Vendore", ligjit Nr. 146/2014 "Pér Njoftimin dhe Konsultimin
Publik", si 'dhe t& ligjit Nr.8548, daté 11.11.1999 Pér Ratifikimin e "Kartés Evropiane t&
Autonomisé Vendore", Urdhrit t&¢ Brendshém nr. 211, daté 10.09.2018 t& Komisionerit pér t&
Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e t& Dhénave Personale”, Késhilli Bashkiak Kucové

VENDOSI:

1.  Miratimin e Programit té Transparencés t& Bashkisé Kugové sipas Programit Model te
Transparencés pér Njésité e Vetéqeverisjes Vendore t& miratuar nga Komisioneri pér t& Drejtén e
Informimit dhe Mbrojtjen e t& Dhénave Personale.

2.  Pér zbatimin e pérditshém t€ Programit t&€ Transparencés &shté pérgjegjés Kryetari i
Bashkisé. N& ushtrim té késaj pérgjegjésie, Kryetari: i Bashkisé me urdhér nr. 121, datg
12.05.2020 ka caktuar z. Erion Daci, Koordinator pér t& drejtén e informimit si dhe detyrat dhe
pérgjegjésité e tij. Me urdhér nr. 19, daté 31.01.2019 ka caktuar znj. Lorena Sallo, Koordinator
pér njoftlrmn dhe konsultimin publik si dhe detyrat dhe pérgjegjésité e sa_j, si edhe grupi '
pérgjegjés i ngritur me Urdhirn Nr.127, daté 12.05.2020.

3. Monitorimin dhe mbikéqyrjen nga Késhilli Bashkiak dhe Kryetarl i Bashkis& mbi
informimin e publikut nga ana e administratés sé bashkisg, njésive administrative dhe njésive t&
varésisé duke analizuar dhe vlerésuar shkallén e zbatimit t& rregullave q& Késhilli Bashkiak ka
vendosur, me miratimin e Programit t&€ Transparences. Monitorimi i zbatimit t& Programit t&
Transparencés do t& b&het jo mé pak se njéheré né vit nga Késhilli Bashklak dhe Kryetari i

Bashkisé.



vjet. Rishikimi i Programit t& Transparencés behet sipas t& njéjtés procedurs, pérmes s& cilés
€shté béré miratimi i tij. Programi i nénshtrohet pérditésimit rregullisht .

- 5. Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite pas miratimit t& tij nga ana e Késhillit Bashkiak Kucové dhe
Programi i Transparencés publikohet né fagen zyrtare t& internetit t& bashkisg na njé menu té
vecant€  t€  titulluar "Programi  j Transparencés” (http://bashkiakucove.gov.al/sq-
al/Bashkia/Administrata/Pa,qes/Programi—i—Transnarences ), n& vendet e caktuara per njoftimet
publike t& bashkisé dhe njésive administrative. :

Dregjtor Juridik dhe MBNJ ' Kordinator piér té Drejtén ¢/Informimit
ﬁ:rion PLAKU | Erion Dagti

Sekretar I Késhillit

Alda Hodo '




REPUBLIKA E SHQIPERISE

KOMISIONERI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT DHE MBROJTJEN E TE
DHENAVE PERSONALE
DREJTORIA E PERGJITHSHME PER TE DREJTEN E INFORMIMIT
DREJTORIA E MONITORIMIT TE PROGRAMEVE TE TRANSPARENCES

Nr. 3329 prot. Tirang, mé& 30.12.2025

URDHER

Nr. 281, daté 30.12.2025
PER

MIRATIMIN E PROGRAMIT MODEL TE TRANSPARENCES PER NJESITE E
VETEQEVERISJES VENDORE

N& mbéshtetje t& nenit 6 t& ligjit nr. 119/2014 “Pér té drejtén e informimit”, 1 ndryshuar,
URDHEROJ:

1. Miratimin e Programit model t& Transparencés pér njésité e vetégeverisjes vendore,
sipas lidhjes nr. 1 qé i bashkélidhet kétij urdhri dhe &shté pjesé pérbérése e tij.

2. Ngarkohen pér zbatimin e kétij urdhri t& gjitha njésité e vetéqeverisjes vendore, bashki
dhe késhilla gargesh.

3. Autoritetet publike t& pércaktuara né pikén 2 t& kétij urdhri, zbatojné€ Programin
institucional t& Transparencés, sipas formés dhe pérmbajtjes né pérputhje me lidhjen
ar; 1, b@sﬁkélidhm kétij urdhri, jo mé vong se data 31 mars 2026.

4. Urd?;lri"'nr. 211, daté 10.09.2018 “Pér miratimin e programit té transparencés té
Njésive té Vetéqeverisjes Vendore” shfugizohet.

P

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré dhe botohet né Fletoren Zyrtare.

KOMISIONERI
Besnik Dervishi

Adresa: “Rr. Abdi Toptani, Nd.5 Tirané&”. Telefon:00355 42237200
www.idp.al info@idp.al




Lidhja nr. 1

PROGRAMI I TRANSPARENCES PER NJESITE E VETEQEVERISJES VENDORE

TABELA PERMBLEDHESE E PROGRAMIT Ti. TRANSPARENCIES

[Programi i Transparences “Bashkia Kugovée |

| Fusha 1 - Mbi organizimin dhe funksionimin e NJVV

| Nr. | Informacioni gé béhet publik pa kérkesé | Ményra e bérjes | Afati kohor pér | Organi miratues " Organi pérgjegjés pér |
| . publike sé kétij | publikim ﬁ | publikimin
i i informacioni i _ : :
” 1 , Organizimi administrativo-territorial, misioni dhe a)NE laqen zyrlare (€ M Menjéheré ! Sipas akteve ligjore dhe JHJE:_::_.m iNIVV w
| . funksionet. NJVV bén publike: | internelit- | nénligjore né fugi. | |
# | 1. Ndarjen administrativo-territoriale _ https://bashkiakucov | _ i
| - Njésité administrative dhe nén-ndarjet e tyre e.gov.al/?page id=5 ,

_ | 2. Té drejtat, pérgjegjésité dhe misionin e NJVV. | 96 i _

_ 3. Funksionet: Pérfshin bérjen publike (é: _ _ |
| - Funksioneve né fushén e infrastrukturés dhe | b)Vendel ¢ caktuara W i
_ shérbimeve publike | pér njoftimet |

7 - Funksioneve né tushén e shérbimeve sociale publike ! |

,_ . Funksioneve né fushén e kulturés, sportit dhe | hilps: ashkiakucov

_ shérbimeve argéluese | e.gov.al/ft

4, - Funksioneve né fushén e mbrojtjes s¢ mjedisit

_ - Funksioneve né fushén e bujqésisé, zhvillimit |

| rural, pyjeve dhe kullotave publike, natyrés dhe |

,_ biodiversitetit

! - Funksioneve né fushén e zhvillimit ekonomik |

, vendor “

_ - Funksioneve né fushén e sigurisé publike
, - Funksionet dhe kompelencat ¢ deleguara W L I L

Adresa: “Rr. Abdi Toptani, Nd.5 Tirané”. Telefon:00355 42237200




2 | Organi ekzelutiv (Titullari i NJIVV). Pérfshin bérjen
. publike 1€
- Procedurave € zgjedhjes

- Detyrat dhe kompetencal

__ - Té& dhénat pér arsimin, kualifikimet , paga c
4 Titullarit dhe deklarimi i pasurisé
_ . Vendimet, urdhéresat dhe urdhrat me karakter |
W “ normaltiv ;

. Orariipritjes sé gytetaréve
= JAdresi I

,‘ Administrata e N

we/ elektronike

VV. Pérfshin Uwcmnﬂm_zw.wm,.ﬁm..
| = Strukturgs organizative dhe numrin ¢ punonjésve |
- Rregullores sé organizimit dhe funksionimit t&
administratés

i - Strukturés sé pagave

- Qrarit t& punés sé NJIVV, njésive administrative
: dhe njésive & vargsisé
-  Detyrave (€
m, administrative

Organizimit dhe funksionimit té njésive né varési |

administratés sé

njésive !

Njoftimeve mbi vende & lira pune dhe procedural _
e rekrutimit .
| . Adresave postare dhe clektronike e zyrave €
NJVV/njésive administrative/ njésive né varési t&
NJVV .ﬁ

- Drejluesit e zyrave, njésive administrative dhe |
njésive t& varésisé

4 . Mekanizmat monitorues dhe te kontrollit. Pérfsh

| bérjen publike té:

. Karlés sé Auditimit t& Brendshém

. Kodit (& Btikés pér audituesit e brendshém

- Planit strategjik dhe vijetor té njésisé sé auditimit
(é brendshém

- Cdo raporti t& auditimit (& brendshém (& ushtruar
né NIVV ,

- Cdo raporti pérfundimtar L& kontrollit t& jashtém

_ (KLSH) & ushtruar né NIVV_

in

. hilps: Tbashkiakucov

; .32 »mMo:WNﬁ

| e.pov.al/?page_id=1

| 40

hitps://bashkiakucov

inlernelit-
https://bashkiakucov
e.gov.al/?page_id=

42b)Vendet e
. caktuara
| pér njoftimet
publike

htips://bashkiakucov

17 4
DL

- hitps://bashkiakucov

e.oov.al/?page_id=5

- 80

https://bashkiakucov
e.gov.al/?page id=3

a) Né faqen zyrtare

| e internetit

menuja
/bashkiakucov

. b) Vendet e caktuara

njoftimel

pér
publike

i
w
i

|
w

nga data
dorézimit

m raportit
| pérfundimtar

Brenda 30 ditéve |

|
|
1
|
J

" Titull

Sckretarii
pérgjithshém i NIVV

ar1 m.—/\\ww

.,.Hﬂm:m:\ﬂz.?\

A.:c|=m: i 2,_<<.,

Adresa: “Rr. Abdi Toptani, Nd.5 Tirang".

Telefon:00355 42237200




'~ Planil (& veprimil pér zbatimin ¢ rekomandimeve | hitps://bashkiakucov
| (& 1éna né pérfundim (& procedurave (& auditimit |

té brendshém dhe (& jashtém

L5 | Kérkesa, ankesa, sinjalizime dhe vérejtje q¢ lidhen a)NE fagen zyrtare € . Menjéher¢ ¢ Titullari i NJVV . Sekretari i
, i me veprimel 0se mosveprimet e organeve dhe | internetit- | pérgjithshém i NJVV
w | administratés. Pérfshin bérjen publike t&: hitps://bashkiakucov _
_ - Procedurave pér t& béré kérkest, ankesé, vérejije | e.gov.al/?page id=5 W
_ . dhe sinjalizime organeve t& NJVV | 68 “
_, '~ Rrcgullores s¢ brendshme  pér procedurén ¢ | b)Vendel ¢ cakluara | _
| shqyrtimit, € hetimit administrativ, (& sinjalizimil | pér njoftimel | i |
, | dhe mekanizmat ¢ mbrojtjes s¢ konfidencialitetit | publike i _ i
| i - Njésisé pérgjegjése qé regjistron, heton = hitps://hashkiakucav _ _
' administrativisht dhe shqyrton sinjalizimet e ov.al/Tpage_id=5 | | # _
- Adresave postare/ elektronike pér depozitimin ¢ | 38 : :
i kérkesave, ankesave, sinjalizimeve apo vérejtjeve | hitps://bashkiakucov _
- - Afateve dhe ményrave & kthimit (& pérgjigjeve né  e.gov.al Ipage_id=5 | ,V
m lidhje me kérkesal, ankesal apo virejljel | 54 L, M
“Statistikat vendore. Pérfshin bérjen publike té: i a)Né fagen zyrlare (€ | EcEm:aﬂmW pas ¢ Titullari i NIVV I%\__Iﬂp.m:&\if.‘w)\
. - Kalendarit t& publikimit t& statistikave vendore | internetit - | miratimit ! |
| - Stalistikave vendore me (& dhénal kyce {& NJVV | https://bashkiakucov | “ '
sipas fushave kryesore dhe (€ ndara sipas gjinisé | e.gov.al/7page id=5 M _, |
- Strukturés pérgjegjése né NIVV pér mbledhjen ! 42 _ _ |
dhe pérpunimin e statistikave vendore . b) Vendet e cakluara | | ” “
| | pér njoftimet | |
| | . publike { {
_ _ ' https://bashkiakucov | | |
| |  e.gov.al/?page_id=5 _
T __ I N e ok B CT T B R B S
H_ Fusha 2 - Transparenca dhe llogaridhénia ekonomiko-financiare g = :
| Informacioni qé béhet publik pa kérkesé Ményra e bérjes | Afati kohor pér . Organi miratues _ Organi pérgjegjés

- publike sé ketij
informacioni

publikim # pér publikimin

# Kalendari i programit buxhetor afatmesém dhe té | a)N& fagen zyrtare (8~ Né 10 ditéshine | Késhilli {NOVV | Titullari i NJVV
_ _ m_.:.C—.:G:T mum—.@ _m.-ﬁﬁm:.: 4

m m rmocﬁ_ﬁmﬂmﬂmwﬁnw

, https://bashkiakucov _

Adresa: “Rr. Abdi Toptani, Nd.5 Tirang”. Telefon:00355 42237200




b)Vendel ¢ cakluara
pér njoftimet publike
hitps://bashkiakucov

1o

1. Politikat pér zhvillimin ¢ géndrueshém n€ nj€ alal
kohor jo mé pak se 5 vile

2. Synimet kryesore pér ¢cdo fushé pérgjegjési

3. Veprimet qé duhen ndérmarré duke parashikuar
edhe kostot pérkatése

4, Burimet e financimit

Programi buxhetor afatmesém vendor. Pérfshin
bérjen publike L€:

1. Dokumentit (& paré t& programit buxhetor

2. Dokumentit (& rishikuar & programit buxhetor
afatmesém
Dokumentit té ploté t& programit buxhetor
afatmesém (pérfshiré dokumentacionin
shoqérues) dhe informacionit pér dy vitet 3
fundit, vitin buxhetor dhe tre vitet vijuese pér
gdo program (5 dokumentat pérkatés

3.

‘Buxheti. Pérfshin bérjen publike (é:
1. Buxhetit vjetor sé bashku me dokumentacionin
shogérues té tij (12 dokumentat pérkatés

2. Treguesve [inanciaré

internetit-
hitps://bashkiakucov
e.gov.al/?page_id=5
72

" a)Né fagen zyrtare (&

internelit-
https://bashkiakucov
e.gov.al/Tpage id=3
176

b)Vendet e caktuara
pér njoftimet publike
https://bashkiakucov

a) Né fagen zyrtare té
internetit-
https://bashkiakucov
e.gov.al/?page _id=2
012

dala ¢ miratimit

Dokumenti i paré
brenda datés 5
korrik.

Dokumenti i
rishikuar,
Dokumenti i ploté
jo mé voné se data
31 dhjetor.

15 dité pas -
miratimil nga
Késhilli i NJVV.

Késhilli i NIVV

Késhilli i NJVV

i ! Tpage_id=2
| v |
| | |
J 2 Paketa fiskale (taksa dhe tarifa). Pérfshin bérjen | a)Né fagen zyrtare t& | Brenda 15 ditéve = Késhilli i NJVV ; Titullari i NJVV
publike té: | internetit- nga miratimi
1 .
_ 1. Bazés sé taksave dhe tarifave . hitps://bashkiakucov | “
_ \ 2. Nivelit té taksave dhe tarifave , w.‘w..:..u:_:ummc id=0 |
, ¢ 3. Pérjashtimeve dhe lehtésimeve té subjekteve té 12 ! :
i i elbinare i b)Vendel e caktuara i
,, e 2 ' pér njoftimet publike | “
nm_.. W.m_”ﬁa M%mmmmmﬁw o itk https://bashkiakucov _
5 jobave dhe kamat€vonesave t€ aplikueshme e.gov.al/Ipage id=2 A
3 Plani Strategjik i Zhvillimit té NJVV. Pérmban: a)NG fagen zyrtare t& | 10 dité nga Késhilli i NJIVV _w,m:___a:z._é
|

.”,..j:__;m‘ i NIVV

Titullari i NTVV

Adresa: “Rr. Abdi Toptani, Nd.5 Tirané”.

Telefon:00355 42237200




” . 3. Numrit (& punonjésve buxhetor€, pcr ¢do njési , b) Vendet ¢ caktuara _ Regjistrin ¢

! | shpenzuese | pér njoftimet publike | parashikimeve té

_ 4. Regjistrit & parashikimeve (€ prokurimit publik | hitps://bashkiakucov prokurimit publik
- e.gov.al/ 10 (dhjete) dité

' ¢) Né Buletinin e | pas miratimit (&

| Njoftimeve Publike | buxhetit.

6 “Zbatimi i buxhetit. Pérfshin bérjen publike é: a) N& fagen zyrtare (& | Jo mé voné se data Titullari i NJVV | Titullari i NJVV .
| . . . ) 2 2 i ar |
, 1. Raportil mujor (pas datés 30 prill & ¢do vili | internetit- 100 e muajt w !

buxhetor) té pérmbledhur mbi ecuriné ¢ realizimil | hitps://bashkiakucov | pasardhés Informohet Késhilli i | ;

t¢ treguesve kryesoré t& 1& ardhurave dhe . ¢.gov.al/Tpage id=3 | P NIVV |
_ shpenzimeve | 176 MW, i “ “,
‘ : (8 raporte) , b) Vendet ¢ cakluara | ) : _ _
| pér njoftimet publike | _
_ | hitps://bashkiakucov |
* . ‘ | e.gov.al B ) \L —_—
ﬂ 7 Monitorimi dhe mbikéqgyrje ¢ buxhetit: - a) Né faqen zyrtare t Raportet e Raportet ¢ monitorimit t& __ Titullari i NJVV
| 1. Raporteve (€ monilorimit & zbalimit (& buxhelit _ internctit- monitorimit m zbatimit, .ﬁ
\ QO meé _umW se Lre raporle W.A__.m—_u_._.-:.mc_.ﬂv i ashkiakucov brenda 30 ditéve | Titullari i NJVV | i
_ . 2. Raportit vjetor té konsoliduar (€ zbatimit L€ | | pas pérfundimit (& | (Informohet Késhillii |
buxhelit | 443 periudhés sé NJVV-sé “
2.1. Raportit t& performancés vjetore _ b) Vendet e caktuara | raportimil. ﬁ
2.2. Pasqyrave financiare vietore (dokumentacionin | pér njoftimet publike Raporti vjetor i _
bazé dhe shogérues) - https: bashkiakucov wmno:.m vjetor i wosmo_E_.E.n .B_._.ﬁo:a_., “
_ 3. Informacionit pér zbatimin dhe monitorimin e | c.gov.al/ konsoliduar nga késhilli i NJV'V. ,
A kontralave (punéve publike, mallrave, brenda E..:m._._m 1T - .
shérbimeve) 7 qershor té vitit Wmm:mﬁ.: 1 _.nm_.HN_EE.ﬁ @ |
4, Regjistrit (€ realizimeve t€ procedurave (€ c:x:ﬁo._.. pralurtmit, Tinan i
prokurimit publik pasardhés. 2.._.</.\ Q._;o:uo:o_
Késhilli i NJVV)
Regjistri i
realizimeve té
procedurave (€
prokurimit publik
jo mé voné se
datat 10 maj, 10
shtator dhe 10
L e o jamartedoviti. | P
,
L ; .

Adresa: “Rr. Abdi Toptani, Nd.5 Tiran&". Telefon:00355 42237200




| 8 . Véshtirésité financiare, Pérfshin bérjen publike t&: | a) Né fagen zyrtare (€ . Brenda 10 ditéve Késhilli NIVV | Titullari i NJVV-s8
| | 1. Planit pér daljen nga situata ¢ véshtiré financiare | internetit- nga shpallja. |
m ' hitps://bashkiakucov ,_ |
| | e.gov.al/fpage id=3 |
S 176 | |
| | b) Vendet e caktuara
| pér njoftimet publike
| (citohet adresa ¢ |
” : ,_ vendeve) _ W ” _
| " ; ¢) Né Buletinin ¢ | w w,
A, | . Njoltimeve Publike | ,. .
9 | Shitja ose dhénia me gira e pronave dhe aseteve | a) Né [agen zyrlare (€ | Titullari i NIVV | Titullari i NJVV |
w . Pérlshin bérjen publike t€: | internetit- k !
‘7 _ 1. Asecteve dhe pronave (& ofruara pér shitje ose https://bashkiakuc | m
|| dhenlemedim ' ove.gov.al/?page |
_ , 2. Kritereve qé duhet (& plotésohen | W=E75 7
4 | ' b) Vendet e caktuara | _
“ i | pér njoftimel publike | i w
_ , ! (citohet adresa e m ,
_ ! vendeve) _ ! _
t “_ c) Né Buletinin e ”
" ! Njoftimeve Publike W
10 Donacionet. Pérlshin bérjen publike (€ " a)N& fagen zyrlare 1€ | Menjéheré Titullari i NJVV " Titullari i NJVV
f 1. Emrit (& donatoril | internetit- |
_ 2.  Shumés sé donacionit W hitps://bashkiakucov ,
. 3. Qéllimil e donacionit - e.gov.al/
_
_ b)Vendet e caktuara ’
| pér njoftimet publike
iy
| (citohet adresa e !
A . |vendeve) R e
Fusha 3- Pér kérkesat pér informim
Nr. Informacioni qé béhet publik pa kérkesé | Ményra e _umammj Afati kohor pér | Organi miratues _ﬁOnmmE pérgjegjés
A, m publike sé kétij | publikim _ pér publikimin
Lot ol o B e e O 0 G BTG S U LSS e e R et o
|1 Té dhénat e koordinatorit pér té drejtén e | a)N¢ faqen zyrtare (€ Menjéheré - Titullari i NJVV 7 Koordinatori pér té
informimit (Emri, kontaktet dhe kompetencat) | internetit- m _ drejtén e informimit

, | Pérfshin bérjen publike t&: -

Adresa: “Rr. Abdi Toptani, Nd.5 Tirang&”.

Telefon:00355 42237200




. Adresés

Emrit mbiemrit 1€ Koordinatorit
Adresés postare/elekironike (€ tij
Orarit té punés

. Detyrave dhe kompetencave t¢ Koordinatorit

postare/elektronike pér depozitimin e
kérkesave pér informim

, E‘Em“hmmm_?mww:nc,\.

e.gov.al/?page id=8
16b)  Vendet e

' caktuara i
pér njoftimel publike

(citohen adresa e

| vendeve)

| 2 Standardet dhe procedurat qé duhen ndjekur pér té¢ | a)Né fagen zyrtare (€ Brenda 48 oréve | Titullarii NJVV | Koordinatori pér té
" | béré kérkesé pér informim dhe ankesés. Pérfshin " infernetil- L prej miratimit (& ! drejtén ¢ informimit
ﬁ bérjen publike LE: . hillps//bashkiakucov 4 Lyre i
| 1. Procedurés qé duhet ndjekur pér (& béré njé e.gov.al/Ipage id=5 |
! | kérkesé pér informacion 54 ! i
ﬁ 2. Adresés postare/elektronike pér dérgimin e i i
kérkesés pér informim . _uv.<n1mm@ £ nm_a:m._.m

A ' 3. Modelit standard té njé kérkese pér informim | pér njoftimet publike
_ 4, Afateve té marrjes sé pérgjigjes MMM_M”MMV gigen, <
4 5. Procedurave qé duhet ndjekur pér (& béré njé
i ankesé pér mos dhénie informacioni i
_ Adresés postare/clektronike pér dérgimin e ankesés pér _
_” mos dhénie informacioni : | . :
| 3 Regjistri i kérkesave dhe pérgjigjeve. Pérfshin bérjen | a)Né fagen zyrtare t& Menjéheré Titullari i NJVV Koordinatori pér t&
_ publike (¢ internetit- " drejtén e informimit

I. Té gjitha kérkesave pér informim htips://bashkiakucov

2. Informacionet e dhéné né pérgjigje té kérkesave e.gov.al/7page_id=8
“ pér informim 17b)Vendet e

Pérditésimi i regjistrit caktuar:

pér njoftimet publike
(citohet adresa e
- vendeve)
4 Tarifa pér dhénien e informacionin (nése ka) a)NE fagen zyrtare & | Menjéheré Titullari i NJVV Koordinatori pér té

,im.:mr: 4 - Mbi w__m_._:i.ﬁﬂm.m.?.o: NJVV

Pérfshin bérjen publike té:

1. Tarifave

2. Rregullave pér ményrén e kryerjes s€ pagesés
Subjekteve qé pérfitojné informacionin falas

internetit-
https://bashkiakucov
e.gov.al/7page id=8
18b)Vendet e
cakluara
pér njoftimet publike
(citohet adresa ¢
vendeve

drejtén e informimit

Adresa: “Rr. Abdi Toptani, Nd.5 Tirang”.

Telefon:00355 42237200




©

Informacioni qé béhet publik pa kérkesé

o
L 7)

¥

| Organi pérgjegjé

Shérbimet

| Pérfshin bérjen publike té shérbimeve publike qé ofron

NIVV sipas fushave té pércaktuara nga ligji 139/2015

1) Shérbimet né fushén ¢ infrastrukturés dhe
shérbimeve publike

2)  Shérbimet né fushén ¢ shérbimeve sociale

3) Shérbimet né fushén e kulturds, sportit dhe
shérbimeve argéluese
4) Shérbimet né fushén e mbrojljes sé mjedisit

Shérbimet né fushén e bujqésisé, zhvillimit rural,
pyjeve dhe kullotave publike, natyrés dhe
biodiversitetit

Shérbimet né fushén e sigurisé publike
Shérbimet  né  fushén ¢ [funksioneve
kompetencave L€ deleguara.........coevvens
Pér ¢do shérbim (por pa u kufizuar) informacion
pérshkrues mbi:

8) dhe

v Instrumentin pér administrimin e shérbimit

v Sistemin e administrimit t& performancés s€ |
shérbimit bazuar mbi standardet

v Sistemin e treguesve, pérfshiré edhe aspektin
gjinor pér matjen e performancés

v Strukturén  pérgjegjése  pér  prezantimin,

mbikéqyrjen dhe monitorimin e performancés s5€
shérbimit, pérfshiré edhe aspektin gjinor

Shérbimet né fushén e zhvillimit ekonomik vendor

Ményra e bérjes | Afati kohor pér . Organi miratues
. publike sé létij ! publikim m ' pér publikimin
\ informacioni .
| a)N& fagen zyrtare | Menjéheré - Titullari i NJVV

té internetit-

| https://bashkiakuco
ve.gov.al/?page_id=

331

! b)Vendet e caktuara
i pér njoltimet
| publike

i https://bashkiakuco
| ve.gov.al/?page id=
694

https://bashkiakuco

| 688

M
,,
_
|
A

page_id=

Shérbimet administrative :
Pérfshin bérjen publike té shérbimeve publike gé ofron
NJVV sipas fushave té pércaktuara nga ligji 139/2015

1) Shérbimet administrative né fushén e
infrastrukturés dhe shérbimeve publike

2) Shérbimet administrative né fushén e shérbimeve
sociale

3) Shérbimet administrative né fushén e kulturés,

sportit dhe shérbimeve argétucse

a)Né faqen zyrtare
& internetit-
https;//bashkiakuco
ve.gov.al/Ipage_id=
694

i https://bashkiakuco
ve.gov.al/Ipage id=
598

Menjéheré

Titullari i NJVV

y S
| Titullari i NIVV

| - Adresa: “Rr. Abdi Toptani, Nd.5 Tirang”,

Telefon:00355 42237200




| 4) Shérbimet administrative né fushén ¢ mbrojtjes sé

|
| mjedisit | https://bashkiakuco | m
_ 5) Shérbimet administrative né fushén e bujgésisé, | ve.gov.al/Tpage id= |

Zhvillimit rural, pyjeve dhe kullotave publike, 1312
nalyrés dhe biodiversilelit |

- Strukturave publike pérgjegjése pér mbikéqyrjen
dhe monitorimin e kontratés

" - Procedurave gé duhet ndjekur pér té béré njé |

"7 ankimim W , , |

- Raporteve t& kontrollit, monitorimit dhe _

auditimit mbi zbatimine kontratés L L e

| | 6) Shérbimet administrative t né fushén e zhvillimit
_ ekonomik vendor b)Vendet e caktuara | | W
f 7) Shérbimet administrative né fushén e sigurisé | pér njoftimet | ! |
m publike ' publike w,
| Shirbimet administrative né fushén ¢ funksioneve h | | |
: dhe kompetencave (¢ deleguara ' hips://bashkiakuco | ; !
_ | Pér cdo shérbim (por pa u kufizuar) informacion ve.gov.al/?page id= | |
,_ | pérshkrues mbi: | 666 ”_ w _
_ - Strukturat pérgjegjése pér ofrimin e shérbimit i # ,
u, - Adresén @cmgﬁm\mﬁaﬁa::ﬁm té strukturave/ W “ _
ﬁ njésive/sporteleve qé ofrojné shérbime , ﬁ ﬁ |
. administrative _ " _.
;ﬂ |~ Procedurat qé duhen ndjekur pér & pérfituar _ _ 4 m,
__ shérbime administrative ,_ ” . | __
i | - Orarel ¢ punés s struklurave/njésive/sporteleve i | i
| qé ofrojné shérbime administrative ! ! ! M
_, - Tarifat pér shérbimet administrative _ _. m ;
| - Rregullat pér ményrén e kryerjes s€ pageses ﬁ | i _
A Subjektet & pérjashtohen nga tarifat | =Y | ll - | ,
1 3 Kontratat publike. Pérfshin bérjen publike (&: . a)NE fagen zyrtarc " Publikimi brenda | Titullari i NJVV | Titullari i NJVV
_ - Objektit t& kontratés publike | té internetit- 5 (pesé) ditéve | “
- Numrit t& referencés sé procedurés/ kontratés ' hitps://bashkiakuco | nga nénshkrimii | |
- Llojit t& procedurés ” ve.gov.al/?page_id= | kontral€s __
- Termave dhe kushteve t€ kontratés # 576 Aﬁ 1
- Kohézgjatjes sé kontratés | b) Vendet e | l
- Vlerss sé kontratés H caktuara m .
- Dhénave té autoritetit kontraktor | pér njoftimet r
- Dhénave té kontraktorit/ nénkontraktorit | publike (citohet M f
- Treguesve pér matjen e pérmbushjes sé kontratés adresa ¢ vendeve) W |
| ‘
W.

Adresa: “Rr. Abdi Toptani, Nd.5 Tirané”. Telefon:00355 42237200




_ ' E drejta e ankesés dhe vérejtjes né lidhje me

w shérbimet

,ﬁ Pérfshin bérjen publike t€:

1. Procedurave pér 1€ béré ankesa apo vérejtje né

_ lidhje me shérbimet

2. Adresés postare/elektronike pér depozitimin e
ankesave apo vérejtjeve

!

1

L _ e _ .
"Fusha 5 - Legjislacioni dhe akiel ¢ brendshme rreguliatore
|

| Nr. | Informacioni gé béhet publik pa kérkesé

ﬁ

|
__ 1 Legjislacioni dhe aktet ¢ brendshme rregullatore:
#

1) 1 organizuar (jo i detyrueshém) sipas fushave: |
- Fusha e organizimit dhe funksionimit t€ NJVV
Fusha e veprimlarisé ekonomiko-financiare
- TFusha e geverisjes sé¢ miré vendore (integriteti,
_ ctika, anti-korrupsioni, transparenca, llogaridhénia |
et |
, - Tusha ¢ infrastrukturés dhe shérbimeve publike V
|

Fusha e shérbimeve sociale

- Fusha e kulturés, sportit dhe shérbimeve argétuese

Fusha e mbrojtjes sé mjedisit |

- Fusha e bujgésisé, zhvillimil rural, pyjeve dhe |
kullotave publike, natyrés dhe biodiversitetit n

- Fusha e zhvillimit ekonomik vendor !

- Fusha e siguris¢ publike

- Fusha e [unksioneve dhe kompetencave

deleguara

Cdo fushé duhet (& pérmbajé:

- Aktet ligjore dhe nénligjore pérkatése

- Dokumentet politike kombétar pérkatés

- Vendimet, urdhéresat dhe urdhrat e késhillit té

té

ve.oov.al

U, am:w..u e rm.&mm
publike s& kétij
| informacioni

NJVV-s¢ me karakter normativ

- Vendimet, urdhéresat dhe urdhrat e Titullarit (€
NJVV-sé me karakter normativ

|- Dokumentet politike vendor

Ca)NE Ecc: NS.EE.

té internetit-
htips://bashkiakuco

vage id=

e

| 554

b)Vendet ¢ caktuara

pér njoltimet
publike (cilohel

a)Né faqen zyrtare
L& internetit-
https://bashkiakuco
ve.gov.al/?page_id=
568

b)Vendet ¢ caktuara
pér njoftimel
publike (citohet

| adresa e vendeve)

adresa ¢ vendeve) |

, Brenda 10 ditéve _ Titullari i NJVV
. nga shpallia ¢ .

- miratimit

. Afati r‘c__c.‘.vm-. O._‘w..:.‘m‘ miratues

publikim

Menjéheré pas
botimit né fletore
zyrtare.

Vendimet,

‘W urdhéresal dhe

| urdhrat e késhillit
! dhe Titullarit té
NJVV-sé brenda

{ 10 ditéve nga

| data e miratimil (&
Lyre

Kuvendi i w:&wmmmm

‘ Késhilli i Ministrave

! Ministri
Keéshilli i NIJVV

Titullari i NJVV

| Titullari i NJVV !

. Organi pérgjegjés m
| pér publikimin

| Titullari i NJVV

|
|

Adresa: “Rr. Abdi Toptani, Nd.5 Tirang”.

Telefon:00355 42237200




| Fusha 6 - Pjesémarcja gytetare né vendimmarcje

_
m
m

| Nr. | Informacioni qé béhet publik pa kérkesé “
1 ' Té dhénat e koordinatorit pér njoftimin dhe !
. konsultimin publik. Pérfshin bérjen publike té:
| 1. Emér mbiemér t& koordinatorit
' 2. Adresén postare/ elektronike (€ tij
_ 3. Orarin e punés
_
W
2 Plani vjetor pér procesin e vendimmarrcjes .._m“
pjesémarrje. Pérfshin bérjen publike (€ |
1. Akteve gé do té konsultohen m
2. Meényrat e konsultimit _
3. Afatet W
Strukturat pérgjegjése ”
] = e
3 Dispozitat e brendshme rregullatoré pér késhillimin
me publikun. Pérfshin bérjen publike (€:
1. Procedurave, afateve dhe ményrat e organizimit
pér ¢do formé/lloj konsultimi
Strukturat pérgjegjése pér aktet e detyrueshme pér
konsultim

Ményra e bérjes
publike sé kéiij
informacioni
a)Né fagen zyrtare
té internetit-
https://bashkiakuco
ve.gov.al/?page_id=
821

b) Vendet e caktuara
i per njoftimet
publike

hitps://bashkiakuco
ve.eov.al/Tpage id=
816

&Zo fagen uﬁ._E.o

(& internelil- menuja |

https://bashkiakuco
ve.gov.al/?page_id=
1388

b) Vendel e caktuara
pér njollimet
publike
hitps://bashkiakuco
ve.gov.al/

Afati kohor pér
publikim

Menjéheré pas
miratimit té
urdhrit té caktimit
té¢ Koordinatorit

Brenda 10 ditéve
nga
data e miratimit

Organi miratues

| Titullari i INJVV

Titullari i NJVV

Késhilli i NJVV

a)Né faqen zyrtare
1€ internelil- menuja
hitps://bashkiakuco
ve.gov.al/?page_id=
1520

b) Vendel e caktuara
- pér njoftimet
| publike

Brenda 10 ditéve
nga dalae
miratimit

Késhilli i NJVV

Titullari i NJVV

|
|
_
i
|
|
|
1

| Organi pérgjegjés

pér publikimin
Koordinatori pér

njoftimin dhe
konsultimin publik

Sckretari i Késhillit i

 NIVV

Koordinatori pér
njoftimin dhe

| konsultimin publik

| Sekretari i Késhillit i

NIVV

Koordinatori pér
njoftimin dhe
konsultimin publik

Adresa: “Rr. Abdi Toptani, Nd.5 Tirané”.

Telefon:00355 42237200




|
|
|
_
|

! | Akte pér té cilét éshté e detyrueshme zhvillimi i , a)Né fagen zyrtare | Menjéheré | Koordinatori pér
! ¢ konsultimit publik. Pérfshin bérjen publike t€: t& internetit- menuja | . njoftimin dhe
m 1. Listés sé akteve pér (€ cilét éshté e detyrueshme ' hiips://bashkiakuco . konsultimin publik
| _ zhvillimi i konsultimil publik - ve.gov.al/fpage_id= |
| 1388
" W !
7_ - b) Vendet e caktuara | |
_ | pér njoftimet | _
” " publike  (cilohen !
| . , . adresa ¢ vendeve) | : , .
| 5 . Njoftimi  pér  nismén vendimmarrése me  a)Né [aqen zyrlare . Menjéheré Késhilli i NJVV
i i pjesémarrje | (& inlernetil- menuja |
| ¢ Pérfshin bérjen publike t&: . htips:/bashkiakuco | t Titullari i NJVV
,. 1. Projektaktit, relacionin shpjegues dhe ﬁ ve.gov.al/?page_id= |
_ dokumentave shogérues té tij. | 822 |
2. Arsyeve (& nevojshme pér nxjerrjen e projektaktit, !
," si dhe ndikimi g€ ai do t& keté i b) Vendet ¢ caktuara m
! 3. Afatit, vendit dhe ményrén me té cilén palét e | pér njoftimet _ _
_, intcresuara paragesin ose dérgojné rekomandimet | publike W !
| ¢ lyre; i hitps://bashkiakuco |
4. Adresén e kontaktit té koordinatorit pér njoftimin | ve,oov.al/?page id= |
A dhe konsultimin publik t& i NJVV ose t& 821 #
| strukturés pérgjegjése pér mbledhjen e |
M rekomandimeve e t& komenteve pér projektaktin; m _
” 5. Vendin dhe dalén ¢ organizimit (€ takimit publik | ,
W né rastet kur NJVV vendos pér organizimin e Lij |
6 Procedura e marrjes dhe shqyrtimit té komenteve | a)N¢ fagen zyriare Menjéheré Késhilli i NIVV
dhe rekomandimeve. Pérfshin bérjen publike t€: (& internetil- menuja
1. Adresén postare/ elektronike pér dérgimin e https://bashkiakuco
komenteve dhe rekomandimeve ve.gov.al/?page_id=
2. Afatin pér dérgimin e komenteve dhe 1627
rekomandimeve b) Vendet e
3. Ményrén e mbajtjes sé procesverbalit dhe caktuara
regjistrimit & takimit publik pér takimet publike | P°7 . njoftimet
4, Ményrén e (rajtimit € komenteve dhe putilike e
htips:/bashkiakuco

rekomandimeve

Ményrén ¢ dhénies sé arsyeve pér mospranimin
komenteve dhe rekomandimeve

ve.gov.al/?page_id=
- 1630

|
|

Sckretari i Késhillit i
NJVV

Koordinatori pér
njollimin dhe
konsultimin publik

Sckretari 1 Késhillil i
NIVV

Koordinatori pér
njoftimin dhe
konsultimin publik

‘Sekretari i Késhillit i

NIVV

Koordinatori pér
njoftimin dhe
konsultimin publik

Adresa: “Rr. Abdi Toptani, Nd.5 Tirang”.

Telefon:00355 42237200




Nr.

Informacion rreth késhilltaréve:

| Informacioni gé béhet publik pa kérkesé

publike té:

1. Lista e késhilltaréve.
2. Biografi e shkurtér e késhilltaréve.
3. Kontakle 1€ késhilltaréve nr. telefonit/ email-i zyrtar,

Informacion rreth komisioneve:
publike té:

1. Pérshkrimi dhe pérbérja ¢ komisioneve.

2. Njoftim pér takimet e komisioneve.

3. Agjenda dhe dokumentel pér diskutim.

4. Raportel e mbledhjeve (€ komisioneve pér projekl-
aktet e diskutuara. ,

Kuadri rregullator i késhillit NJVV: Pérfshin bérjen
publike 1&:

1. Ligje dhe udhézime pér geverisjen vendore me
fokus késhillat.

2. Rregullore e funksionimit (& késhillit (& NJVV-sé.
3. Kodi i sjelljes dhe i parandalimit té konfliktit (&
interesave t€ késhilltaréve NJVVe.

4. Rregullore pér marrédhénien e késhillit NIVV me
publikun dhe median.

5. Rregullore pér paraqgitjen dhe shqyrtimin e
ankesave, vérejtjeve, kérkesave, peticioneve,

dhe iniciativave gytetare.

Mbledhjet e késhillit:
Pérfshin bérjen publike (&:

1. Njoftimi paraprak pér mbledhjet (data, ora, vendi,
agjenda).

2. Dokumente pérgatitore pér mbledhjet,

* Pérlshin .79..?:‘

Ményra e bérxjes
publike sé  Lkétij
informacioni

Afati kohor pér | Organi miratues

publikim

Ca)NEé fagen zyrlare

1é internelit-
https://bashkiakuco
ve.gov.al/Tpage id=
1507

b)Vendet e caktuara
pér njoltimet
publike
hitps://bashkiakuco
ve.gov.al/!page id=

| 1630

Pérfshin cm_..mo:‘ |

a)Né faqen zyrtare
té internetit-
https://bashkiakuco
ve.gov.al/?page_id=
1513

b)Vendet ¢ caktuara
pér njoftimet
publike (citohen
adresa e vendeve)
a)Né fagen zyrtare
& internetit-
hitps://bashkiakuco
ve.gov.al/?page id=
1548

b)Vendet e caktuara
pér njoftimet
publike
hitps://bashkiakuco
ve.gov.al/?page_id=
646

|

Brenda 10 ditéve

i nga
{ data e miratimit 1&
| Lyre

| Brenda 10 ditéve

nga
data e miratimit ¢
tyre

Brenda 10 ditéve
nga data e
miratimil L€ lyre

Keéshilli i NJVV

" Késhilli i NJVV

| Késhilli i NJVV

| Organi pérgjegjés
| pér publikimin

B SR e

Késhilli i NJVV

Késhilli i NJVV

|
i _“
|
|

Késhilli i NJIVV

T NVZG —HNQO_._ Nu:.nm:.m

internelit-
https://bashkiakuco
ve.gov.al/Mpage id=
1212

Brenda 10 ditéve
nga datae
miratimil (€ tyre

Késhilli i NJVV

Keéshilli i NJVV

Adresa: “Rr. Abdi Toptani, Nd.5 Tirang”.

Telefon:00355 42237200

www.idp.al info@idp.al
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—

i 1. TE dhénat e Sekretarit t& Késhillit NJVV (Emér !
Mbiemeér, telefon, adresé emaili),

2. Plani vjetor i konsultimeve (& Késhillit.

3. Regjistri i projeki-akteve Pér konsultim.

4. Njoftimi i konsultimeve né fagen e internetit té
Késhillit,
5. Pérmbledhje ¢ pas-konsultimit né raport zyrlar,

L.

I.Wm..

6. Raporti vjelor i
_publike/dégjesave publik

. 3. Procesverbalet dhe vendimet pas mbledhjeve.
4. Mbledhjet live t& Késhillit .

- Konsultimet publike: Pérfshin bérjen publike
|

Vendimet e Késhillit té NJVV:

Projekt-Vendimet e Késhillit NJVV

2. Vendimet e Késhillit t¢ NJVV (relacionet dhe ¢do
dokument tjetér bashkélidhur vendimit),

kesat dhe pérgjigjet drejtuar Késhillit NJVV:

L. Procedurat ¢ paraqitjes sé kérkesés dhe ankesés té
prané Késhillit NJVV,

2. Formular pér dorézimin e kérkesave Késhillit
NIVV,
3. Formular pér dorézimin e ankesave Késhillit NJVV.
4. Regjistér i kérkesave dhe pérgjigjeve i Késhillit
NIVV (pérfshiré pé

- b)Vendet e cakluara
pér njoftimet
publike
hitps://bashkiakuco

ve.gov.al/Tpage id=
1465

https://bashkiakuco

DvegovalMpaee id=

t
d, leds
Lé: a)N¢ laqen zyrtare

(& internelil-
hitps://bashkiakuco
; ve.gov.al/?page id=
1388

b)Vendet e caktuara
pér njoftimet
publike

i https://bashkiakuco
lransparencés sé  konsultime i ve.gov.al/?page id=

| miratimit t¢ tyre

nga dala ¢

Késhilli i NIVV

Késhilli i NIVY

| https://bashkiakuco
- ve.gov.al/7page_id=

i
i
=
[
i

< b)Vendet e caktuara
pér njoftimet
publike

https://bashkiakuco
ve.gov.al/?page id=

miratimit t& tyre

1545 | o
.... -l [ a)NE fagen zyrtare | Brenda 10 ditéve | Késhilli i NJVV Késhilli i NJVV
| té internetit- | nga data e

a)Né fagen zyrtare
internetit-
https://bashkiakuco
ve.gov.al/?page id=
1624

https://bashkiakuco
ve.gov.al/?page_id=

Brenda 10 ditéve
nga data e
miratimil té tyre

Késhilli i NJVV

Késhilli i NJVV

Adresa: “Rr. Abdi Toptani, Nd.5 Tirang”.

Telefon:00355 42237200




Veprimtaria e Késhillit, Komunikimi me Publikun
i dhe aspekte té gjeva:

1. Raporti vjetor i punés sé késhillit.

M 2. Buxheti vjetor i késhillit.

. 4. Kalendari vjetor pér trajnimet.

| 5. Vlerésim i performancés sé késhilltaréve nga aktoré
| t& brendshém.

| 6. Vlerésim i perlormancés s€ késhilltaréve nga

| OSHC-&.

i 7. Regjistér i peticioneve dhe iniciativave qytetare.

| 8. Deklaraté publike e Titullarit/es s€ Késhillit pér
pérmirésimin e transparencés.

9. Regjistér i OSHC-ve dhe ekspertéve lokalé.

10. Statistika

. 3. Raporti vjetor i konsoliduar pér zbatimin e buxhetit.

|
|
i

a)Né fagen zyrtare
& internelit-
https://bashkiakuco
ve.gov.al/!page id=
1542

b)Vendet e caktuara
pér njoftimet
publike
htips://bashkiakuco
ve.pov.al/7p

1539

age_id=

https://bashkiakuco
ve.gov.al/Tpage id=
1814

https://bashkiakuco
ve.gov.al/Tpage_id=
16006

hitps://bashkiakuco
ve.gov.al/?page_id=
1388

|

Brenda 10 ditéve
nga data e

| miratimit té tyre

Késhilli i NJVV

Késhilli i NJVV

Adresa:

“Rr. Abdi Toptani, Nd.5 Tiran&”.

Telefon:00355 42237200

www.idp.al info@idp.al

|
i
i




